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pele morze i zatopiony.- aun

ANGLIA NIE

ODSTĄPI0D -

SWYCHZĄDAN

KRASSIN ODNIÓSŁ SIĘ DO
SWOJEGO RZĄDU PO
NOWE INSTRUKCJE

LONDYN, 18 maja, - Anglja
nie pragnie zerwania stosunków
z. Rosją, ale będzie się bezwzglę-
dnie domagać zastosowania Ro-

 

WELKETNĘIE

NIEZIEMIW REPU-

BLICEEKWADOR

WIELE GMACHÓW .PUBLI
CZNYCH I DOMÓW
ZNISZCZONY€H

GUYAQUIL, (Ekwador) 18 ma
ja, - Dwie osoby zostały zabite,
a kilka ciężko rannych, wiele
gmachów publicznych i domów

 

POSŁUSZNA

 

 

BOLSZEWICY PO- -

STANOWIEIZGŁA-

DHICTICHONA

NIE COFNA, SIE PRZED
PROTESTEM CAŁEGO

SWIATA
WARSZAWA, 18 maja, - Rząd

bolszewicki postanowił przepro-
wadzi6 proces, patrJarchy Ticho-
na i skazać go na śmierć mimo
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sji do żądań zawartych w. ulti- xvigsxknlnych zburzonych Alub gwąlownegu obgnenp całego MARSZAŁEK JÓZEF PIŁSUDSKI

anais"rafe ynza kto:tet CŁA NA ARTYKUŁY żyw. f

semara ooio |aes Matters Io icicle rządu, instytucji naukowych

angiehkim.w zastępstwie n'ieobęc dzy uszktlvdznnemi gmacimmi znaj blwfifiufifiifififif’“ i r:ku_ śmieljcil-„nlńglalflarsze Ti- WE—MOWIA KOBIETY PIIZGdSłaWElee rzą u? mw” nal y y

ow ile.Iw: chonie,jeżegaóstna wasmworow, 16 maja. -| i NOWOŚC Krakowa podejmowała gościa

słów Partji Pracy, ,czy grożba
zerwania stosunków Anglji z Ro-
sją została usunięta, przedstawi-
ciel odmówił dania stanowczej od-
powiedzi. Przedstawiciel bolsze-
wieki odbył dzisiaj długą konte-
rencję/z ministrem spraw zagra»
nicznych Curzonem w sprawach
spornych pomiędzy Rosją i An-
glia bez dojścia do jakiegokol-
wiek porozumienia. Krassin wo-

zydenta republiki. Gmach aka-
demji wojskowej i obserwato-
rjum astronomiczne, zostały do
tego stopnia uszkodzone, że zosta
ły opuszczone -jako grożące każ-
dej chwili zawaleniem.

Miasto Quito liczy około 100
tysięcy mieszkańców i położone
jest na wyżynie 9,360 stóp nad
poziom morza, w niedalekiem od
daleniu od krateru wulkanu Pi-

BOLSZEWICKA RO-

SJA OLBRZYMIEM

CMENTARZYSKIEM

9,000,000 ROSJAN ZMAR-

LO NA TYFUS I INNE CHO-

 

znać bolszewciki rząd rosyjski.
Zastępca prokuratora państwa,
Wasilejew, w deldlmcji ogloszo-
nej dzisiaj, oświadczył, że „pro-
ces patrjarchy Tichona musi się
odbyć mimo profestu całego świa
ta i wyrok śmierci musi być o-
głoszony, chociaż wykonanie wy-
roku może być wstrzymane, ale
to będzie zależeć od stagowiska,
jakie zajmą państwa europejskie.

Kobiety w swojej kampanji prze-
ciw spekulantom cukrowym po-
stanowiły żądać zniesienia cła na
cukier zagraniczny, by przez do-
puszczenie cukru zagranicznego
zmusić spekulantów do obniżenia
cen. Kobiety w swojej prośbie,
przedłożonej prezydentowi Har-
dingowi w sprawie zniesienia cła
na cukier wyraziły przekonanie,
że rząd nie powinien nakładać
cła na artykuły żywności, ponie-

 

 

|OFIARA

 
(Polska Agencja Telegraficzna)

WARSZAWA, 98% maja. -
Wjeżdzającego w granice Rze-
czypospolitej Polski szefa głów
nego sztabu armji angielskiej,
lorda Cavon'a powitał szef głó-
wnego sztabu armji polskiej, -
marszałek Piłsudski w otoczeniu
członków głównego sztabu armji
polskiej, Po przyjeździe do mię

  

eeoeg ROB 1 Jeżeli państwa europejskie zgo- . so ed wat iR sta Krakowa, który z tej okazji

«lila. złagofizcnia w częnłkollwick dzane częstemi wstrząśnieniami. OBY W CIAGU 5 LAT dzą się na uz'nanle miuvlflf’vlue' 323,2); fizgzsgrkufiafifl?‘ Ca przybrał odświętną szatę, do-

żądań angielskjclł, zwrócił się ~do rpi

me

wa ? % 4 wiekiego, życie patrjarchy Ticho- 86 wesohle ten:w stojny gość został  powitany

rządu bolszewickiego po nowe in-

|

GOSPODARCZA WOJNA SHINGTON, 18 maja: - W S y ykuł

strukcje dla otrzymania  zupeł:
nych pełnomocnictw podczas dru-
giej konferencji, która odbędzie
się -samym Bonar Law'em, któ-
ry powraca wkrólce z Paryża,
gdzie go kilka dni zatrzymała

Najtrudniejszym punktem spo-
ri do załatwienia oprócz zarzue
tów Angli, że bolszewicy naru-
seption Angljięctowienia-ryb
przy wybrzeżach -Murmanu -i
skonfiskowania przez rząd bolsze-
w dwuch -okrętów :angiel-
skich, jest zarzutem, że bolszewi-

ey dopuścili sig złamania angigl-

sko-rosyjskiego traktatu pokoju

przez prowadzenie prmcifv-anv

gielskiej propagandy w Azji„ cze-

go. się zebow-ian." fanicchac.

 

MOSKWA, 18 maja. - Niepo-

rozumienia japońskie zostały Spry

tnie wykorzystane przez prast

bolszewicką ,która podnieca sz0-

winizm narodowy robotników do

możliwej walki przeciw Anglii.

Na skutek agitacji prasy bolsze-

ST. ZJEDN. Z KANADA

QUEBECK, 18 maja, - J, E.
Caron, minister rolnictwa prowin
cji Quebeck, w przemówieniu wy
głoszonem wczoraj na zjeździe
farmerów zwrócił się do rządu
Kanady z żądaniem nałożenia
wysokich ceł na wszystkie pro-
dukty

 

y-wysylane pr
dneczone do Kanady, by
wnać straty farmerów kgnadyj
skich, którzy z powodu: wyso-
kich ceł nie mogą sprzedawać

 

swoich płodów do StanówZjedn.

Znak po okĘchtopionym
w 1918 roku

MONTREAL, 18 maja, - Ka-
wałek drzewa rrueany przez fale
Oceanu Atlantyckiego przez pięć
lat, został wyrzucony na wybrze-
że w.pobliżu portu St. John N. .,
z którego przed 5 laty wyruszył
na morze okręt towarowy „Arm=
strong" i zginął bez, wieści. Na,

Stany ge +

przyhliionju 9,000,000 -Judności

rosyjskiej zmarło skritkiemtyfu-

su i innych chorób zakaźnych w

przeciągu 5 lat rządów bolszewie-

kich - powiedział dzisiaj dr. Lu-

dwik Rajchman, kierownik Wy-

działu Zdrowia Ligi Narodówde-

legatom na konferencji pracowni-

kw onganizac}i raturtkowej,
j (murk s

je, ale inne epidemje szerzą się

w. zastraszajqcy „Około

9,000,000 ludzi jest dotkniętych

różnemi chorobami, Przeszło 45

procent tych chorych umiera co-

dziennie.

Stany południowe zdobywają

przewagę w przemyśle

tkackim
 

RICHOMND, Va., 18 maja. -

Stany południowe powoli, ale sta-

Je powiększają ilość fabryk tkac-

na może być oszezędzone.

Niemcy ślą złoto do St. Zj.

BERLIN, 18 maja. - Według

wiadomości pochodzących z wia-

rygodnych źródeł, rząd niemiecki

miał wysłać do Stanów Zjedn.

60,000,000 złolth marek, w celu

poprawienia ~Jurrey |mgyki nic-

"mfeckte)army€* nowójor:
skiej, Równocześnie z wysyłką
złota do Stanów Zjedn., rząd nie-
miecki zapłacił czwartą ralę od-
szkódowań w sumie 58,000,000
złotych marek jdko zwrot skon-
fiskowanych w czasie wojny sum
z banków belgijskich.

 

 

Piwnice i strychy domów
w Berlinie schowkami dla
ton marek papierowych

BERLIN, 18 maja. - Zapasy
niemieckich marek papierowych
wynoszące około 8,000,000,000,-
000 (osiem tryljonów) nie licząc

wnościowe, których ceny są śru-
bowane do niebywałej wysoko-
ści.
 

Strajk tramwajowy
w Schenectady
 

SCHENECTADY,, 18 maja, -
- . lasfic a

znaleźli się w przykrem położe- |
niu z powodu generalnego straj-
ku tramwajarzy, Udający się do
pracy do dalej położonych fa-
bryk, zmuszeni byli iść godzina«
mi naspiechotę lub starać się o
znalezienie miejsca. na! przepeł-
nionych samochodach i automo-
bilach. Wszelkie środki lokomo-
cji, nawet dawno zaniechane do-
różki, zostały wyciągnięte i użyte
do ruchu komunikacyjnego.

Strajk stał sig prawdziwem źni-
wem dla wszelkiego rodzaju do-
rokżarzy i „jitney buss'ów".. O-
prócz strajku tramwajów miej-
skich zostały unieruchomione

  

James M. Pormelce z Yonkors, ue
regdnlk fi}! banku Guaranty 'Trust
c Parvin
stał podczas walkt ulicznej między

łandarniami | apaszami.

73 OSÓB GINIE W PO-

ŻARZE PODCZAS EGZA:

MINU SZKOLNEGO

Wśród spalonych znajduje

się 40 dzieci

CAMDEN, (South Carolina) 18-go
maja. - Siedemdziesiąt trzy osoby
postradały życie, a wiele doznało cięż
kich obrażeń w potarze, ktory znist-
czyb'stary dwupiętrowy budynek szkol
ny w Cleveland. (South Carolina).

przez wojewodę Gałeckiego, ge-
nerała Szeptyckiego, prezydenta
miasta, rektora uniwersytetu i
olbrzymie tłumy publiczności.-
Po zwiedzeniu katedry i zamku
na Wawelu, lord Cavon dokonał
przeglądu wojsk, a wieczorem U-
dat się do Warszawy.

Prasa krakowska w artyku«
łach powitalnych na-cześć lorda
Cavour"wyraziła:
że wizyta dostojnego gościa jest
potwierdzeniem pokojowych «in-
tencji Polski zgodnych z pokojo-
wemi intencjami wielkich aljan=
tów. Prasa żywi nadzieje, że lord
Cavon będzie miał sposobność
przekonać się 0 pokojowych ix?-
tencjach Polski, które bezwątpie
nia wywrą skuteczny wpływ na

  

zacieśnienie stosunków polsko - „
angielskich.

HANDEL POLSKI Z S0-

WIECKĄ REPUBLIKA

BIAŁORUSKĄ WZRASTA
 

więkiej,

-

we - wszystkich E'fbf" kawałku drzewa znajdowała się

|

kich i wkrótce wezmą przewa&t

|

qrugich $8,000,000,000,000, któ- tramwaje podmiejskie: Albany, m:; rąfgśfvgżżf'xśspżgf Is ig,

njach zgłaszająsię pod W;: {c wyryta wiadomość: „Okręt „Arne nad fabrykami tkackiemi,w sta- re się znajdują w obiegu, stały Troy, Amsterdam i Saratoga wrócona na scenie. W jednej chwili Przemysłowcy: polscy W 29:

siące robotników, gotowych *C strong" i załoga zginęli; ocalałem nach Nowe) Anglji. 'Trrt czwat- sig powodem trosk niemieckiego Springs. Strajk został ogłoszo- płomienie objęły urządzenie sceniczne. mpją koncesję - MÓWI
na wojnę przeciw Anglii.

BOLSZEWICY ZAJĘLI
3 OKRETY JAPONSKIE

MOSKWA, 18 maja. - Wiado-

mość otrzymana z Władywost
ku. donosi; o 'starciu pomiędzy
bolszewickim okrętem patrolują:
cym wybrzeża Wschodniej Sybe-
rji, a japońską flotą rybacką, to-
wiącą ryby na wodach rosyjskich.
Podczas wałki, która się
zała pomiędzy okrętami
skiemi i japońskiemi, kilku tol-

nierzy i rybaków japońskich 20-

stało zabitych, a trzy japońskie

okręty rybackie zostały zajęte

przez patrol bolszewicki,

Abissynia prosi o dopuszcze-

nie do Ligi Narodów

GENEWA,

-

18. maja, - Rada

Ligi Narodów odpowiedziała n'd-

mownie na. żądanie rządu-Abas-

synji, prosząc 0 przyjęcie jej do

Ligi. Narodów. Rada Ligi m_n-

rodów swoją odmowę uzasgdmłn

istniejącem "w Abissynji mew'ol—

nictwem, klore w ciągu ostatnich

kilku lat rozwinęła się do olbtzy-

wich rozmiarów i- liczy około

; 2,000,000 niewolników.
 

Pożar okrętu W kanale
panamskim 

PANAMA, 18 maja. - Angiel-

sam - kap. Burns". Kapitan
Burns następnie dał znać o sobie
z wysp Barbados i wkrótce potem
umarł nie nadesławszy żadnych
wiadomości o szczegółach kgtas
strofy, w której zginął okręt.

te części maszyn wyrobionych do
użytku w fabrykach tkackich i-
dzie do stanów południowych,
gdzie zostają otwierane coraz to

 nowe fabryki tkackie.

Partyjnictwo rujnuje Stany

Zjednoczone-prez. Harding
 

  
b eli obywateli tego samego państwa na wrogie obozy--0d-

biera mieszkańcom wolność obywatólską i religijną -
Stan taki będzie przyczyną

- WASZYNGTON, 18 maja. -
Prez. Harding w przemówieniu
wygłoszonem dzisiaj przy odsło-
nięciu pomnika Aleksandra Ha-
miltona przytoczył wiele zdań i
wyjątków z dzieł Hamiltona, tra-
ktujących o: partyjnietwie i nie
nawlściach pomiędzy obywatela
mi jednego i tego samego kraju.
Przemówienie prezydenta Har
dinga najwidoczniej było wymie
rzone przeciw tajnej organizacji
Ku Klux Klan/ Między innemi
prez. Harding powiedział: „Ża-
dne państwo trawione nienawi-
ściami i walkami partyjnemi nie
może istnieć". „W Stanach Zje-
dnoczonych powstały partje i or
ganizacje pełne wzajemnych nie

wiści i przesądu, dopuszcza»

upadku narodu.

ści przez utrudnianie! wprowa-
dzenia w życie uchwalonych
praw.: Organizacje tego u
rozwinely się w Stanach Zjedno-
czonych obecnie jak nigdy przed
tem, Cały swój wysiłek skiero-
wują one do jednego celu, pry»
watnych korzyści bez względu
na dobro powszechność rez.
Harding nie wymieniając nazwi-
ska żadnej organizacji, uderzał
najwidoczniej w organizacje Ku
Klux Klan, która w ostatnich
kilku miesiącach. przeprowadziła
przegląd swoich sił, które rze"
czywiście mogą się okazać nie-
bezpiecznemi' ze względu. na swo-
ją" tajemniczość organizacji.: -
Prezydent jednak mimo nadcho-
dzących wyborów prezydencjo-
nalnych w następnym roku i

 

 

ministra finansów, który dla bra
ku miejsca w skarbcu, zmuszo"
ny jest zapasy marek lokować w
piwnicach i na strychach gma-
chówpublicznych, aby tylko mar
ki miały jaki taki dach nad gło-
wą. Banki niemieckie są zawa-
lone masami tobołów, zawiera-
jących marki. Najmniejszy bank
znajduje się w posiadaniu miljo:
nów, jeżeli nie miljardów marek
papierowych. Trzydzieści rządo-
wych drukarń pracuje dzień i
noc, drukując nowe wydania ma

rek,

PRZEDSTAWICIEL STA-

NÓW ZJEDN. WRĘCZYŁ

CHINOM ULTIMATUM

Zażądał uwolnienia porwa-

nych, grożąc drastyczną

akcją

 

TSAOCHWANG, 18 maja. -
„Albo uwolnicie natychmiast po-
rwanych Amerykanów i europej-
czyków, albo bądźcie przygoto-
wani na drastyczne środki" -
brzmi ultimatum przedłożone
cfłnnknm rządu chińskiego przez
ambasadora Stanów Zjednoczo-
nych, Schurmana.

Stosunki pomiędzy Chinami a
i jakiemi i Sta-

nami Zjednoczonymi są w naj-
wyższym stopniu naprężone. -

ny w odpowiedzi na:oświadcze-
nie zarządu kompanii" tramwajo-
wej, że nie uznaje Unji Tramwa-
jarzy.
 

Bonar Law powraca z Paryia
 

LONDYN, 18 maja. - Premjer
Bonar. Law powrócił dzisiaj do

Londynu po stosunkowo krótkiej

podróży, w którą się wybrał dla

poratowania zdrowia. Premier

Bonar Law przebył kilka dni w

Paryżu, gdzie przed samym po-

wrotem do Angli zaniemógł po-

ważniej, bez groźniejszych jednak

następstw dla swegó' zdrowia,

Rząd bolszewicki wydał 13,750,000

dolarów na propagandę zagraniczną ,

LONDYN, 18. maja. - Bucba-

rin, redaktor organu bolszewic-

kiego rządu „Prawda" zarzuca

bolszewickiemu wydziałowi pro-

pagandy, że wydał 27,000,000 zło-

tych rubli na propagandę zagra-

niczną, na które nie posiada ża»

dnych dowodów, ani pokwito-

wań, że zostały zużyte na właści-

wy cel i przyniosły jakiekolwiek

skutki. Między innemi Buchatin

oskarża następujące filary bolsze

więkiego rządu. Zinowiew, prze-
dni s

mitetu Trzeciej bolszewickiej Mię

dzynarodówki zużył w 1922 roku

Wśród 300 osób, starszych i dzieci po-
wstała ponika. Wszyscy rzucili się
ku wyjściu. Nacisku olbrzymiego tłu
mu, wiłoczonego na kurytarz nie we-
trzymały poręcze schodów, skutkiem
czego najbliżsi runęli w dół. Na-
stępnie zawaliły się schody, grzebiąc
w rumowisku wszystkich, którzy nie
zdołali jeszcze zejść ze schodów. Pra-
wię każda rodzina w miasteczku Cle-
veland straciła jednego lub dwuch
ezłonków. z rędziny. Niektóre rodzi.
ny przestały zupełnie istnieć.

 

 

Proces patrjarchy Tichona wy.

znaczony na lipca

LONDYN, maja. - Rząd bol
szewieki wyznaczył termin procesu
patrjarchy Tichona na. pierwsze dole
Iipca. jak donosi: wiadomość, nadesta-
na do. „Dolly Express." 

tych rublj, które miał polecone u-

żyć na propagandę bolszewicką w

koloniach francuskich, szczegól

nie w Msrokko i Tunisie.

Karol Radek, szef bolszewickie

go biura rządowego propagandy,

oskarżony. jest o nadużycie fun-

duszów wyznaczonych na propa-

gandę. bolszewicką w Egipcie, But

garji i Turcji.

Główni kiefownicy bolszewic-

kiego biura propagandy, Narima-

now i Rothstein, oskarżeni: sq 0

i ic żadnego sp ja

z funduszów danych do ich roze

porządzenią jeszcze w 1921 roku.

prez. Czerniaków

 

REPUBLIKA  BIAŁORUSKA MA
SZEROKĄ AUTONOMJĘ
 

MINSK, 18 maja. -- Prezydent
wieckiej republiki Białoruskiej w wy-
wiadzie z korespondentem „New York
Evening Post" oświadczył, że wojna
pomiędzy Polską m Rosją jest zawsze
możliwa, ale narazie nieprawdopodo-
bna, ponieważ Rosja przedstawia dla
Rosji znakomity rynek zbytu i z tego
powodu przemysłowcy polscy starają
się we wszelki możliwy sposób unikać
wszelkich zatargów, otrzymawszy od
rządu sowieckiego korzystne koncesje,
Mandel pomiędzy Polską w sowitcką
zepubliką Białoruską zwiększa się c0-
raz bardziej.

Republika Białoruska - powiedział
o - cieszy się dość znacze
ną autonomją, mimo podlegania wie»
lu prawom federalnym, ogłaszanym
przez centralny rząd rosyjskiej repu«
bliki sowieckiej, Dekrety te jednak,
tłumaczone zawsze w sposób
ny dla białoruskiej republiki sowiece
kiej, która ma swój własny rząd i de-
paramenty rządowe i może zawierać
traktaty zinnemi państwami, co do-
wodzi jej niepodległości państwowej,
jakkolwiek stederowanej z republiką
rosyjską. f
Wobec tego twierdzenie, że niepo»

dległość repybliki białoruskiej jest pu-
stym" dźwiękiem - nie -odpowiada
prawdzie. ›Ludność białoruska jest
wdzięczna republice j
przyznanie jej niepodiegłości,
nie ma Judność bisłoruska, znajdują«
ca się w granicach Polski. Ludność
białoruska zabrała się energieznie do
pracy na polu kultuarinym. Organie.
zaje i w języku /narodo»
wym-białoruskim, Towarzystwo uezo-
nych filologów dokonywuje przekładu

  

iki naftowiec „Mina Brera" po- jące się nieraz gwałtu". wielkich wpływów, jakiemi orga Ambasador Schurman donosi, że 350,000 angielskich funtów szter- Według obliczeń redaktora :::Ż'KĘ'ĘŁIHŻT'ŻĄ SZYI???" do _

jemności 6000 ton, spalił się dzie Wśród nas są stronnictwa i or nizacja Ku Klux Klan może roz rząd chiński w razie jakiegokol- lingów. czyli 3500,000 złotych ru- „Prawdy", Bucharina, towarzy- na jęsyk bmorfisljnf.‘ multum-ld

sig, w

/

chwili gdy przej-tidal

przez kanal Panamski.

.

Pozar 20-

stat ugaszony po kilku. godzinach

wytężonych wysiłków i kadłub

okrętu został: wyprowadzony na

 

 

 

ganizacje, które nie wahają się
naruszać praw swoich współoby
wateli, albo nawet samej konsty
tucji, Tę same stronnictwa i or-
ganizacje nie wahają się naru-
szać podstawowych praw yum»

\
 

porządzać, nie sawahał się przed
stawić istotnego , niebezpieczeń»
stwa, jakiem grozi narodowi a-
merykańskiemu fakcjonalizm,
stworzony przez podobne orga-

 nizacje jakyKu Klux Klan.

  

wiek nieszczęścia, jakie może
spaść na porwanych europejczy"
ków i. Amerykanów, ma się zrzbe
odpowiedzialności i owszem wi-
nę nieszczęścia zwalić na ofiary,
uprowadzone przez bandytów.

bo Simin eee

  

bli, które wypłacał jakie}$ tajem«
niczej agentce rządu bolszewie
kiego w Anglji i Francji.
Jacques Sadoul, byty kdpitan

armji francuskiej oskarżony jest
o sprzeniewierzenie 1,700,000 zło-

sze komuniści roztrwonili 27,
000,000 złotych rubli rzekomo na
cele propagandy nie przedstawiw-
szy dowodów i pokwitowań, czy
pieniądzę zostały użyte na wła-
-ściwy_cel. i w jaki. sposób

 

 

zg dził się na to z większą niechęcią,
jak ludność białoruska tego żądała.

W Londynie obraduje komisja mae
jąca na celu wyrównanie wszystkich
różnie, jakie istnieją w stosunkach ane
gielsko-peksykańskich,
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MIEJSCOWA

 

DU L
W CAŁEJ

d-ch 
Dzisiaj - Piotra Cel.
Dzisiaj -- Pogoda.

RUCH OKRĘTÓW

Przybędą do New Yorku:
Sobota: France z Havru.
Niedziela: Pastores z Port Limon.
Poniedziałek; Baltic z Queenstown,

Oscar II.z Christjanij,
Canopie z Southampton,
Santa Elisa z Valparako.
Seytbia z Liverpoolu,

Odpłyną z New Yorku:
Sobota: Olympic do Southampton,

Veedam do Rotterdamu,
Dante Alighieri do Neapolu,
Celtie do Liverpoolu,
Calamares do Port Limon.
George Washington do Bremy
 

DZIATWA NA WYCIECZKĘ

Gniazdo 7-mie Sokołówurządza
w niedzielę, dnia 20-go maja wy-
cieczkę dzieci do parku Van
Courtlandt, pod kierunkiem osób
starszych, Zbiórka wyznaczona
jest na godz. 1043 rano w Domu
Narodowym,
Każde dziecko ma wziąć ze s0-

ba .,lunch".
Dzień na świeżem powietrzu, to

dla dziatwy rzecz nieoceniona.
Rodzice więc niech nie zaniedba-
ją dzieci swoje na wycieczkę wy-
słać. |Opieka gapewniona.

Wieczorek familijny

Two Marji Konopnickiej Gr. 20
Z, P. N, urządza w sobotę dnia
19go maja r. b. ,,Wieczorek Fami-
lijny" w Domu Narodowym przy
St. Marks Place, w New Yorku.
Początek o 7:30 wiecror.
Ponieważ wspomniane Towarzy

stwo znane jest ze swej działa!»
ności społecznej. spodziewać się
należy, że wieczorek będzie suk»
cesem w całym słowa tego znacze-
niu.

ODCZYT

Staraniem Rady Oświatowej
Zł, Tow. w poniedziałek dnia 21
maja, wygłosi odczyt dr. J. Sm-

*~4_. ~cld-na temat:
„Świat po wojnie europejskiej".
Dr. Szacki będzie mówił o stra-

szliwych skutkach wojny w Eu-
ropie, demoralizacji ogólnej i roz
przężeniu, Temat bardzo intere-
sujący. Jest to trzeci z rzędu i
ostatni odczyt dr. Szackiego w
New Yorku.
Początek o godz. 8-ej wiecz.
Wstęp 25 centów.

 

Posiedzenie Filji Stowarzy-
szenia Mechaników Pol.

w Astoria, L. I.

Zwykłe posiedzenie miejscowej #15i
Stowarzyszenia Mechaników Polskich
odbdzie się w sobotę, 19 maja o go-
dzinie Tej wieczorem wsali ob, Cieś-
nielewskiego, róg Bej ave. Obecność
wszystkich członków pożądana. Waż~
ne sprawybędą brane pod obrudy.

S. Rogół, przedstaw.
 
EXTRA! XTRA!E

GDZIE? - co? - KIEDY?
W Sobotę dnia 19 Maja, 1923
o godz. 6 wieczzostanie otwarta
POLSKA RESTAURACJA

WARSZAWIANKA
264 E. 10 ulica, w New Yorku

 

nie zawie
Polla | ustuen

Yilecam le inskamed Stun.
Poloni w Now 3 lic»

 

    

 

 

Koncert i Bal Samopomocy

Towarzystwo Samopomoc Polska u-
rządza Koncert i Bal w sali- Domu
Narodowego, 19-23 St. Marks Place,
New York, dnia 26 maja, o godzinie
Bej. wieczorem,
W Koncercie bardzo urozmaiconym

wezmę udział najwybitniejsze siły ar-
tystyczne, znane i cenione przez tu
tejszą polonję. Cały dochód z Kon-
certu i Balu preznaczony na opiekę
nad emigrantami na Ellis Island, któ-
rą prowadzić będzie Two Samopomoc.
Tak ze względu na cel, Jak i przy-

jemność zabawy, kryjącej wiele mi-
łych niespodzianek, zapraszamy ser-
decznie całą poloni, w przekonaniu,
iż wszyscy się tam tłumnie spotka-
my. Zarząd.

INPORTOWANE

 

Dr. Hebler, po zbadaniu: paczki
„importowanego,  proszkowanego
szampana", oświadczył, iż prepa-

rat jest bezvnnrwscmwv

 

Z Polski

Okrętem „Polonia" należącym

do Baltic American Line proyby-

li: Jan i Jakob Sobolewsey do

ojca Kavimiorm zam. pn. 34 S.
. Passaic, N/ J. i Michalina Gra

bowskn z córką Kamill do ojca
i męża Damazego Grabowskiego,
zam, pn, 262 przy Van Bauren ul.,
Newark, N. J.
 

Baczność!

Posiedzenie okręgowego

Komitetu Z. S. P. odbędzie

się w niedzielę, dnia 20-50

maja, o godzinie 10ej rano,

w Domu Narodowym, 19-23

St. Marks Place, w New

Yorku.

Sprawy bardzo ważne.-

Wybór nowego sekretarza.

F. GIERSZ,

, zastępca sekr.

Lekcja szkoły nauk spo:

łecznych, odbędziesię .w

niedzielę, 27 maja (zamiast

20 maja), o godzinie Jej po

południu w Domu Narodo-

wym

ZIĘCIK, sekr.

 

WIECZOREK FAWLUNY
urządza

Tow. Marji Konopnickiej, Gr. 20 Z, P. N.

W DOMU NARODOWYM, 19-23 St. Marks PI. NewYork

W SOBOTĘ, DNIA 19-60 MAJA 1923 ROKU
POCZĄTEK 0 GODZINIE 7:80 WIECZOREM

MUZYKA DOBOROWA POLSKA

Cena biletu 50 centów

 

 
 

Benefis i pożegnalne Przedstawienie

-- Z B A LEM

 

ULUBIESCA PUBLICZNOŚCI
IGNACEGO ULATOWSKIEGO

 

W niedzielę 20-go Maja w Domu Narodowym 19-23 St, Marks PI.
Graną będzie operetka #1. Kiedrzyńskiego pod tytułem

„WESOŁY KARAWANIARZ" i ANTKOWE WESELE"
Zyg. Przybylskiego Nadto wodewile w wykonaniu boneffanta.

Początek o godzinie 8 wieczór. Bilety po 85 c. i $1.10
Wzefile} do nabycia w Restaurich Domu: Narvdowego, u p. Bialskiego,
125 Enet Ima ulic i w Agencji Belweder, 355 2 pa Ave. blisko 21 ulicy.

PO PRZEDSTAWIENIU BAL

 

 

 

i
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Polacy w sądach
Za handel wódką zostało ska-

zanych przez sąd główny na gray
way od $25 do $100 w dniu wczo-
rajszym 15 osób, Między skaza»
nymi znajdują się i dwaj obywa»
tele polscy: Franciszek Redzki,
218 W. 148 ul., skazany na $25 i
Józef Wąkołek, zam, pn. 408 przy
West 73 ul., skazany na $50.
Wyroki zostały zatwierdzone i

grzywny ściągnięte.
 

Za inne przekroczenia
żej wymienione osoby zosta-

ły skazane na grzywny od $2 do
-25 za nieprzestrzeganie przepi-
sów. dotyczących regulacji ruchu
kołowego. Bronisław Rubiński,
zam. pn, 24 przy West 111 ul. -
-2.; Edward Janowski pn. 247

West 145 ul. - 82 i Fran-
zek Olewczyński pn. 41 przy

Convent Ave. na $25.

 

   

W tych dniach odbędzie sig
sprawa Jana Kusego pn. 1253 Am
sierdam Ave., oskarżonego o han-
del biletami (eatralnemi przed
teatrem Liberty na 42 ul. Kuse-
go aresztowano w chwil sprze›
dawania biletu żołnierzowi, który
podał swe nazwisko jako Smith,
z kompanii lotniczej na L. I

 

 
$15,500 za rozbicie głowy

515,00 wypłaciła kompania sa
mochodowa „Walker Vehicle Co."
niejakiemu Danielowi Concoran,
pn. 476 przy Cherry ul. za to, iż
samochód wspomnianej kompa-
nji przejechał Corcorana gdy
przechodził ul. Cherry. W wy-
padku tymchłopiec doznał rozbi-
cia głowy i pokaleczenia oczu i
uszu, Mimo otrzymanych pie-
niędzy, rodzice Corcorana nie są
zupołnie szczęśliwi, gdyż chłopca
trzeba poddać bardzo niebezpiecz
nej operacji oczu, która się może
udać lub nie. Rodzina Corcora»
nów składa się z 11 osób. Oj»
ciec jest wyrobnikiem i gdyby nie
otrzymał $15,500, nie mógłby
chłopca leczyć,

ZABAWA

Dnia w 29-go maja, w wigilję
święta amerykańskiego „Wień-
czenia Grobów", gniazdo Nr, 14.
urządza bal w Sokolni, pn. 185
Grand ulica,

Zawiadomienie

Polska Księgarnia Importowa (The
Polish Book Importing Co., Inc.), za-
łożona w roku 1907 pod: kierownic»
twem Dra. Jakóba Vorzimera, prze-
niesioną została z lokalu 83 Second
Ave., do nowego sklepu, 16 St. Marks
Place, New York City (naprzeciw
Polskiego Domu Narodowego, blisko
Be) ave.), - Dojazd ze wszystkich
stron łatwy: koleją podziemną, ko-
Ieją górną lub też tramwajarói, Dla
wygody pubhnzmmcl, księgarnia .o-
twarta wieczo
Nowe katalog!w przygotowaniu.

 

 

 

MIĘDZYNA-

RODOWKA

Piotr Okahasi,

japończyk,

Maurice, Close
anglik

Serge Paołetti

francuz

Aleksander

Howes,
amerykanin,

poznali się na o»
kegcie-Shiyo Ma-

ro w drodze z Ja-

ponjl do Ameryki

Rialto

W tym tygodniu program w Rialto
składa się prawie wyłącznie z filmów.
Na programskłada się: film wytwór.
ni Paramount „60 Cents an hour",
wyłączne zdjęcie dla teatru Rialto z
meczu piędciarzy Willard-Johnson i
Firpi--Me. Aunliffe w Yankee Sta
dium, „Adventures in the Far |
North", film, który ogromnem powo-

dzeniem cieszył sięw Rivoli, komedyj.

ka „Fun from the Press" i przegląd

trgodnlowy. .Na program muzykalny

złoży się koncert orkiestry i solistów.

 

POLSKI BALET,

Drugi roczny popis klasycznej

szkoły tańców p, Luni Nestor od-

będzie się 27 maja w niedzielę,

o godzinie 7:30 wieczorem w Wa›

shington Irving High School -

przy 16. ul.

 

TERENIA SIERŻANT

Dzisiaj, t. j. w sobotę, ucznio-

wie i uczennice szkoły Mansville

mieszczącej się przy ulicy 45-ej i

Broadway, popisywać się będą w

klasycznych tańcach w sklepie

departan,*ątowym Wanamaker'a,

przy Broadway i 8-ej ulicy. o go-

Krewni mmiki)

| SPRZEDAZ

Na wszystkie Linge Okrętowe,
cenach Kompa

New Yorku, bagaże asekurujemy,

wie zaopiekuje się Pasażerem.
ank otwarty katdodmennle

55 Ave. B. Cor. 4 St.,

 

1 Przesyłamy i Doręczamy

Na ostatniej wtacji pocztowej, pod gwarancją w 204u dniach, adniach, bez względu na
Nasze własne Oddziały Bankowe specjalnie punuj‘

pieniędzmi. W możliwie krótkim ezasie dstarczamy W
| nie z kraju z własnoręcznym podpisem odbiorcy.

na najlepsze, pośpieszne okręty po
niczny

Bla ODJEŁDŻAJĄCYCH DO KRAJU: wyrabia.
my paszporty bezpłatnie - zamawiamy zawczasu na oddzielne
i wygodne kajuty - przyjezdnych spotykamy na stacji kolejowej w

( tólną opieką otaczamy Rodziny podróżujące),

DLA PASAZEROW PRZYJEŻDZAJĄCYCH Z KRAJU: wym.
blamy odpowiednie dokumenty --- a nase Przedstawiciel w kraju troski.

wszelkich dalszych informacji ustnie lub

STANDARD BANK

ARY

POLSCE

odległość, gdzie Wasi

ca preestanem
am. pokwitowa»

SZYFKART

okręcie

#2 do ostatniej stacji kolejowej

do godziny Bef wieczór żądajcie
piśmiennie, pod adresei

New York City

  
 dzinie 2-ej po pol.

Ze szkoły tej rok rocznie wycho-

dzą skończeni tancerze, którzy na

stępnie angażowani są przez tea-

try amerykańskie, Między inny-

mi wystąpi również Polka, Tere-

nia Sierżant, córeczka znanego

[bxznulsly z T-ej ulicy. Obecni
| na tym popisie artystycznym bę-
dą reprezentanci licźnych agencji
teatralnych, którzy wybiorą naj:
lepsze siły, dając im sposobność
popisu na deskach scenicznych
Broadway'u,

  

sklego

księcia
„światła"
i księżny

Młodu para
zgłosiła
się w ko.
stjumach

indjańskich

 

Elegancka złodziejka

Elegancko ubrana i mająca na
palcu drogi pierścień z brylan 4 n
niewiasta została aresztowana, w
sklepie Bloomingdale Bros. nat59
ulicy i 3 Ave., jako oskarżona o
kradzież portmonetki należącej
do Marji Hoefer, zam, pn, 206
przyEast 67 ul.

Aresztowana podała swoje na-
zwisko »Jako /Marja Jacobin, pn.
218 Wost 155 ul. Elegancka zło-

dziejka została schwytana na go-

rącym uczynku przez jedną z ku-

pujących i oddana w ręte władz

bezpieczeństwa, Ponieważ Jaco-

bin nie mogła złożyć $2,000 kau-

cji, zatrzymano ją wareszcie po-

licyjnym.

Marynarz szmuglerem
 

Jan Kruse, marynarz okrętu

„George Washington" został a=

resztówany przez urzędników cel

nych jako oskarżony o szmuglo-
wanie z Europy do Ameryki wy-

pchanych ptaków. Ilość ptaków,

którą skonfiskowano Krusemu

podają na. około 20, Oskarzonego

"wypuszczono za kaucją $1000,
 

DO PREZESÓW, SEKRETARZY 1 DELE

GATÓW TOWARZYSTW

 

Walne zebranie w sprawie szkoły Rady
Oswwtowe] f W niedzielę dnia 20-go maja w Domu Narodowym, 19 St, MarkęPlace, odbędzie się walne zebranie w sprawie szkoły Rady Oświato-wej. Zaproszeni są nietylko defegaci towarzystw należących do Ra-dy, ale wszystkie nowojorskie, których kwestja istnienia i rozwojuszkoły polskiej obchodzi,

Początek o godz. 2-ej popołudniu,
Obywatelki i Obywatele nie należący do towarzystw, lub organi-zacyj, a interesujący się ważną kwestją oświaty, proszeni są o przy.bycie.

 

Za farząd:
J. GÓRZANSKI, prezes,
8, ROZEN, sekretarz. _

   

Zabity przez pociąg na
East 9ej ulicy 

Policja _nowojorska prowadzi
dochodzenia, aby ustalić nazwie
sko nieznajomego mężczyzny o-
koło lat 40, który wcelu samo-
bójczym rzucił się pod pociąg ze
stacji kolei górnej na 3ej Ave
Kiedy muzmuoms rzucił się pod
koła pociągu jest niewiadome, na
tomiast jasnem jest, że przez cia-
ło jego przejechało conajmniej
5 pociągów, A
Nieznajomy miał na sobie czar-

ne palto, wagi 150 fun., blondyn,

Bójka
 

Wdniu wczorajszym policja a-
resztowała na przystani „Cosmo-
politan Steamship Line" dozorcę
Edwarda „Lyons, zam. pn. 10$
przy Rappelya ul., Brooklyn, o-
skarżonego o napad na maryna-
rza okrętu „Westldara", Willia-
ma Rogers, Oskarżony tłoma-
czył się, że marynarz pierwszy za
czął bójkę, gdy ten zażądał od
niego okazania legitymacji, ale
policja nie chcą& wierzyć temu
co Lyons mówił, osadziła go w
areszcie, w którym posiedzi do
rozprawy,

 

    
Severy Lekarstwa utrzymuja
  zdrowie w rodzinie  

  
bruk apotytui

 

 

 

KALENPARZYK ZABAW.
 

29 Maja --Wielkt Bal, 14 gn. Zw.Sok.
Pol, w Sokolni, 188 Grand ulica w
Brooklynie.
Maja - Turnieje 2.8.P. w, Domu
Narodowym, przy 8 ulicy, % New
Yorku

30

Cunt“! -- Wielki Roczny Piknik

Tow. Spiewu „Dzwon Aymunu”

w Cyprys HMI Parku, L. 1.
Lipca -- Wycieczka 5 Okr Pol

Stron, Lud Wyzwolsme w Bel

mum Parku, Gartield, N
boa "* Plaut Koha €vhaty 1

Tow “ohm Polska w Clinton Par
th Ave, L.

Llpcn - w Manhattan (nino Par.

kn, przy 158 ulicy 1 8 Are, Wielki

Piknik Zjed. Splew. Polskich

Lipca - Zt. Oddziały Pol. Robt.

Kasy Chorych z New Yorku 1 A

storji urządzają plknik w Liberty

Parku, Astoria, I.. 1.

5 Sierpnia -- Piknik Kom. Lokalno-

agltacyjnego Zw. Soc. Polskich w

Liberty Parku, Astoria, L. I

1 Września - Wieczorek Familijny

urządza Chór „Polonja" w Domu

Narodowym, 1923 St Marks Pl,

Października- Koncert 1 bal Tow,

Spiewu „Harmonja" w Domu Na-

rodowym, przy 8 ulicy w. Nowym

Yorku

Października - Koncert Tow. Sp

„Dzwon Zygmunta" w Domu Naro

dowym, 261 Drigg= Ave, Brooklyn,

Grudnik - Tow. 8. „Harmonja"

urządza Cholnkę dla dziatwy, w

Domu, Narodowym, priy 8 ulicy w

New. Yorku.

5 Stycznik, 1924 - Tow, „Harm

nja? urządza wielki bal maskowy

na sall Hunts Point Palace Saut

hern Boulevard 1163 ultca.

 

Pożegnalne przedstawienie

W niedzielę, dnia 20go maja br.

w Domu Narodowym, 19-23 St. Marks

Place, o godzinie Sej wieczorem, ulu-

bieniec publiczności p. I. Ulatowaki

daje pożegnalne przedstawienie. Bę-

dzie to zącazem benefis urządzony sta

raniem kolegów p. Ulatowskiego. Ka-

ktokolwiek bywał na przedstawie

niech w których ten sympatyczny ar-

tysta brał udział przyzna, że niędy

nie doznał zawodu, bo tyle humoru

"wykrzesać z każdej bodaj nam-nul-
niejszej sytuacji ile on zdołał, nie ka-
źdy potrafi, Program wybrano #
wto polski, graną będzie operetka

ES"OLY RARAWANIARZ”
k. Kiedrzyfskiego. „ANTKOWE WE
SELE" sztuka Żyg. Przybylskiego o-
snuta na tle życia rzemieślników war-
szawskich i nadto pożegnalny pro-
gram wodewilowy, który wykona be
neflnm Spodziewamy się, ze publi-
w z Womg 1 salute p
Ulatowskiego licznie poprze to przed
stawienie. Po przedstawieniu odbędzie
się BAL do późnej nocy. Bilety nu-
merowane wcześniej do nablcia w Re
stauracji Domu Narodowego, u p. W.
Bielskiego, 125 East Tma ulica | w
Agencji Belweder, 350-2gu nve., po-
między 21 i 20 ulicą.

 

 

 

 

, BLISKO BLUE MOUNTAINS
50 MIL OD NEW YORKU

Pokoje do wynajęcie na całe lato,
5, umiarkowanej cenie
cooannt n Nt)

być nabyte tamie na śmiej
Po (nfarmacje zglośić się 11

sownie
8. stangowitz

r

mors

ammo-m, N 4
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Okręty odpływają w
każdy unum w pe

    

39 Broadway, ..New York

lub u lokalnego agenta

$5 grzywny za nieobecność

w szkole

Za nieuczęszczanie do szkoły w

egigu 5-ciu dni został skazany na

grzywnę wwysokości $5 lub 10

dni aresztu niejaki Walenty Ku-

blak, lat 15, zam, pn. 318 przy E.

91 ul. Kubiak grzywnę zapłacił,

tłomacząc się, że pracował i przez

to opuścił lekcje w szkole.

Podobny los spotkał Alojzego

Lucina, zam. pn. 2231 przy 1-j

Ave., który nie posyłał syna swe-

go Jerzego, do szkoły w ciągu 27

dni, Lucin również grzywnę za-

płacił.
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Oczyści

| Dom

Wasz

z

PLUSKIEW

Cała

Kwarta |

Pięćdziesiąt

Centów

  

PRZEZ 22LAT
Wy zówieciektóry a u Kya
Prnd katdem!

opust

25 procent
v4 marisich
llmlwhfl

     

 

  

  

  

Franciszek

Ic
so east re sr
New von

 

 

   

    

  

Telefon
Ahiniander® sare

N-Jlepna 1
SHASpy

z wp

  

io sew AMSTERDAM z Czerwca
veeno 9 Czerwca

£ i Rorrenoki .. 16 Czerwca
are posiadają :doskonje

dla pasażerów klany
by zada mięjece, do io

kalnego agenta |
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   Cens 76c a $1.50.

Zapytajcie w aptece.

W. F. SEVERA c
croar Rapins, towa

       

      

 

 
  

    

 

 

Zatwardwmc. kolki, kurcze, popsuty żołądek nie są
przestrachem dla tej szczęśliwej rodziny.

.BAMBINO

 

wprost z
Dzieci lubieją to!

F. AD. RICHTER & Co,
104-114 So. 4th St

 

szybko przybywa z ocą i wkrótce
czyni dziecko i matę szczęśliwemi i
zadowolonemi.

Bambino może być nabyte we wszyst.
kich aptekach a 350. lub pocztą za 40c.

   

  

   

  

 

Zanię w 0,8. Put 0,

laboratory um.

Proszą o więceś?

Brooklyn, N.v/

--/
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Philadelphia iokolica I OBCHOD MAJOWY
Niezależna placówka ZwiązkuWeteranów Armji Polskiej w Filadelfji urządza połączonyobchóddwuch rocznie Konstytucji Pol.skich z dnia 3-go maja, 1791 r.i 17-g0 marca, 1922 r.Obchód odbędzie się w niedzie-Ję 20-go maja b. r. w sali braciprzy Orthodox iMilnor ul. w dzielnicy Frankfordo godzinie 7:30 wieczorem.Przemówienie programowe wy-głosi R. Ząbek, Program będzieurozmaicony Śpiesem, muzyką ideklamacjami,Apelujemy do miejscowej Po-Joni o jak najliczniejszy współ-udział i złożenie hołdu najwięk-szym dziełom narodu polskiego.Cześć!F. Szulczewski, sekr.

   

ODDZIAŁ Ne. 5, Z. G. P.

 

Winiejszem zawiadamiam, że posledzenie miesięczne odbędzie się dnia10 maja, w uiedzielę, w Domu Pol. ogodzinie 10.30 rano punktualnie.Po skończonem posiedzeniu będzie

wygłoszony referat na tematlity front Proletarjatu".Wszystkich członków 1ków ruchu socjalistycznego zaprasza»my.
„Jedno-

Za OddziałS. Kapliński, sekr.
Pożegnalne przedstawienie
W poniedziałek, dnia 21go maja,br. w Moose Auditorium przy Broadulicy o godzinie Bej wieczorem odbę-dzie się pożegnalne przedstawienie ibenefis ulubieńca publiczności Igna-ckgo Ulatowskiego. Program czystopolski, grana mm operetka polska

dm xe t. „Wesoły Ka-

  

in tm ie
misto WESELE® mad
Papal "

Spodziewamy się, że publiczność o-
ceni zasługi p. Ulatowskiego, który
przez cały sezon bawił swym niezró-
wnanym tumorem i licznie się stawi
na to przedstawienie. Każdy kto by-
wał na przedstawienia, w których p.
Ulatowski grał musi przyznać, że nie
gdy nie doznał zawodu. Bilety wcześ-
niej do nabycia u p. Sokolisa w Do-
mu Polskim i w redakcjach pism.

    

W niedzielę dnia 20-50 maja 1923 r.
» godzinie 11 przed południem, wy.
powiem namkę (kazanie): „Przez ko
xo stworzono zostało piekło i czy ono
jest?"
 

mell Telefon Kent 2
DR. FRA‘ICISZEKTRYGAR
ano Richmond St

 

seing stape
?ao 4 ro

wieczór
w ieaiicle do 1 Bond 6 do 9 wiece

   

Kazego do przyjścia na
kościelną przy Pine ulicy. po-

 

. kto jest wierzący
w w wrkasi
tem
Wstęp wolny!

Ks. 3. Sztuk,
(20

 
 

redakcjach.

-

BENEFIS-OSTATNIE PRZEDSTAWIENIE W TYM SEZONIE

Ulubieńca Ignacego Ulatowskiego

W PONIEDZIAŁEK, DNIA 21 MAJA, 1923,

w MOOSE AUDITORIUM, 1312N, BROAD ST., FILADELFJA.
Grang będzie operetka St. Kiedrzyńskiego, pod tytułom

„WESOŁY KARAWANIARZ" i „ANTKOWE WESELE"
sztuka Zyg. Przybylskiego, nadto wodewile w wykonaniu benetisanta,

”Początek o godzinie 8 wieczór. Bilety po $5c, 85¢, $1.10 i $1.65.
Wcześniej do nabycia u p. Sokolisa w Domu olskim i w miejscowych
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WOJSKOWY INSTYTUT PRZYRODOLECZNICZY | ,, Goudtma

IM. MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

WARSZAWA, 29 kwietnia, -
Polski saniłarjal wojskowy, a z
nim medycyna polska święciły w
dniu wczorajszym uroczyste Świę
to.

Mianowicie, o godz. 11 rano po-
święcony został wojskowy zakład
przyrodoleczniczy im, Marszałka
Józefa Piłsudskiego ( w Ognisku
b, szpitala Mokotowskiego przy
ul. Nowowiejskiej 2%.)
Otwarcie poprzedził szczegóło-

wy pokaz urządzeń szpitala, zor-
ganizowany przez szefa sanitar-
nego W. P., gen. Zwierzchowskie-
go, dla przedstawicieli prasy.

Szpital robi imponujące wraże-
nie. Wszędzie gdzie rzucić okiem,
czysto, jasno i przestronnie. U-
rządzenia fizyko - terapeutyczne,
które demonstrował major dr.
Drac, kierownik oddziału, prezen
tują się wspaniale, Tak zaopatrzo
nego zakładu leczniczego Warsza
wa, a nawet cała Rzeczpospolita,
nie posiadały dotychczas.
Po przez szereg wielkich sal,

mieszczących w sobie estetycznie
i wygodnie urządzone: _szalnię,
poczekalnię, odpoczywalnie, ofaz
gabinet lekarski i rozbieralnię -
wchodzimy do wielkich pomiesz-
czeń, przeznaczonych do zabiegów
leczniczych, a mianowicie: /sali

ów, leczenia ciepłem, (ka-
całkowite) i ko-

łaźni rzymskiej, wresz-
cie kąpieli specjalnych (świetlne,
mineralne, kwaso - węglowe i c-
lektryczne.)
Na wyższych puęlxęch gmachu

znajdują się sale z przyrządami
Zandera do gimnastyki czynnej

i biernej, oraz sala gimnastyki

szwedzkiej i ortopedycznej.
Obok mieści się sala do lecze-

nia elektrycznością, zawierająca
ogromnąilość kunsztownych przy
rządów i aparatów, będących 0-
statecznym wynikiem techniki le-
karskiej.

 

  

 

 

 

Napisał

W SDŁACH DJABŁA
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(Ciąg dalszy).

- A widzisz przecie, że go niema -

odpart rezydent, - Amor pomodł go za

tobą i przepadł nam bez wieści.
- Był w wirydarzu ])IZEd chwilą i

ślad po nim nie został.
Pan Tulejka mmcpokmł się.

mości

© Janie - zwrócił snę do Dzulunsklego.

  znikł gdnes, że

- Szukać go musimy,

                     

mgadmęly
- Pójdziemy razem na wirydarz, wie

czór pogodny - dodał rezydent powstając
z miejsca.

Podstarości powstał również w milcze
niu.

Wyszli wszyscy. ]
Anka,, a za nią biesiadnicy.

Obeszli wzdłuż i wszerz cały
darz, oglądali dokoła każdy k
znalazłszy, Jednak nigdzie poszukiwane
go, poczęli się naradzać.

Pierwsza podążyła

anie
P ny.

- ozwał się

 
brał
na Tulejki

 

 

rz

 

wiry-
krzew, -nie

Obok niego stała Iwonka,
dziewczyna, która od lat dziecięcych cho-
wała się jako sierota w domu rezydenta.
- To waszmość na

nas do zamku? - hukngt głos pa-

- A panna Anka?
Zamilki. Długo c

cie ozwał się placzliwie.
Dostałem odkósza...

rydarzu... jakem Czerski!
Pan Tulejka stojący najblizej drzwi,

rozwarł je raptownie na oścież.
Fala księżycowych

dła do wnętrza i oświetliła całą scenę.
Pośród rozmaitych rupieci, siedział na

jakiejś pace pan Hipolit, bez czapki, z wio-
sami zjezonymi; wąsy obwisły mu strzę-
piasto ku dołowi.
oczy mdłe, jakby zaspane, odsmętnv kon-
tusz był na nim całkiem zmięty i zbruka

  myślał, aż

Dzi

 

promieni, wpa-

Twarz miał czerwoną,

urodziwa

takie konkury

- Sumiennie... mości panie Grzego-
- począł płaczliwie wielce przestra-

szony Czerski - dostałem odkosza . . . sa-
ma mi to powiedziała. . .

- Tos sig waść rychło pocieszył po
mojej stracie! - ozwała się Anka, zano-
sząc się od śmiechu.

Nakoniec znajdujemy tam po-
kój dd leczenia światłem gór-
skiem, z lampami kwarcowemi i
innemi,
Wobec niebywałego wprost za-

opatrzenia w środki do zabiegów
leczniczych, otwarcie wojsk.
kladu przytodo-leczniczeso stano-
wi w dziej .'. medycyny polskiej
epokę.

Szpiłal powołany został do ży.
cia dzięki inicjatywie gen. Zwierz
chowskiego, który zgromadziws
drogą prywatną poważniejsze ka-
piłały, zakupił zagranicą aparaty
i urządzenia techniczne,
Remont gmachu przeprowadzi»

to M. S. W.
Ogrom dokonanej pracy widzie

się, gdy się uprzytomni, iż budżet
«anitarjatu stanowi zaledwie 0,4
procent ogólnych wydatków ar-
mii.

Szpilal, pozostający obecnie
pod dowództwem ppułk. Raźniew
skiego, liczy 360 łóżek,

Obliczony on jest głównie na
doleczanie inwalidów.

  

sudskiego od innych lecznie te-
| go rodzaju, jest możność prze-

. wiarowskiego.

 

prowadzenia całkowitej kuracji
na miejscu, Dotychczas bowiem
chorzy musieli opddawać się za:
biegom po za obrębem własnego
szpitala, przez co usuwa się z pod
Kontroli lekarskiej przebieg ku
racji.

Podkreślić przytem należy, iż
« zabiegów leczniczych w szpita-
lu korzystać może ludność cywil
na, na takich samych zasadach,
jak w leczniczych zakładach miej
skich.

Szpital posiada szereg wybit-
nych fachowych sił lekarskich,
jak d-rzy :ppułk. Kulesza, ppułk.
Jankowski, major Drac, Gepner,
kpt. Laskowski, Sosnowski, Du-

 

| rante
Uroczystość poświęcenia zakła-

du im. Marszałka J. Piłsudskiego
rozpoczęło nabożeństwo, odpra-
wione przy oltarzu, umyślnie u-
stawionym w świetlicy szpitalnej,
przez dziekana D. O. G. ks, Nie-

Po nabożeństwie
orkiestra Wojskowa odegrała cho
rał „Boże, coś Polskę", poczem
ks. gen, Niewiarowski zabrał głos,
poświęcając

 

 
swe przemówienie
 

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY
 

--- JERSEY CITY

Polski Uniwersytet Ludowy
518 Jersey Ave.

 

W niedzielę, dnia 20go maja o go-
dzinie 5:30, DR. J. SZACKI wyglo-
si odczyt p. t. „Co dał lud kulturze
polskiej".
Wobec tego, iż dr. Szłeki wkrótce

wraca do Polski, spodziewamy się na
odczycie niedzielnym licznych słucha»
czy, bo jest tp rzadka sposobność u-
sływienia znanego bietoryku i mówcy,
o którym prasa krajowa pisze z naj-
większem uznaniem.

Wstęp: wolny.
Marja Ostrowska, kier. P. U. L.

NEWARK, N. J.
Baczność Newarczanie!

Pierwszy wielki „Bal Majowy" u-
rządza znane powszechnie Grono Mło-
dzieńców pod imieniem „Klub życia",
DZISIAJ, w sobotę dnia 19go maja,
1923 roku, w Klubie Oświatowym,
256 Court St.

Początek o godzinie 7:30 wieczór.
Za 360 każdy bil@ dobry jest na

całą noc.
Kto będzie? Nasie zacne panie i

panienki, przyjaciele i przyjaciółki z
Harrison, Paterson, Elizabeth, Irving»
ton, Jersey City i prawdopodobnie z
Kalifornii. (Spodziewamy sig telegra-
mu z Kalifornii).

(66% zapraszamy wszystkich wo.
role sympatyków zabaw „Klubu ży›
cia", Są one jak wiadomo, najlepsze
w Newarku. Bal ten urządzamy tylko
dzięki uznaniu, jakie okazała nam
Publiczność polska na poprzedniej
zabawie, tym razem jednak posta-
ramy się należycie zabezpieczyć na-
ste niespodzianki i dekoracje sali
przed umatorami z innych „towa-
rzystw"y n mianowicie przez opaten-
towanie ich w „U. S. Reg. Of."
Gwarantujemy przytem, kmh,
kto ominie naszą zabawę, straci wiel:
ką sposobność do zadowolenia i ra-
dości i nie będzie mógł tego odżało-
wać. Zarząd „Klubu Życia."

ELIZABETH

DZISIAJ, w sobotę dnia 19g0 mae
ja, 1928 roku, Placówka Weteranów
Armji Polskiej urządza WIELKI
BAL KWIATKOWY, w sali Sokoła,
Trzecia ulica, naroinik So. Park ul.,
Elizabeth, N. J. Początek o godzinie
1:80 wieczór, Muzyka doborowa Pana
Przywarskiegó.

 

 

  

Wszyscy Polacy w Linden i o-

kolicy proszenisą o przybycie na

tę uroczystość narodową,

Przemawiać będzie redaktor „No-

wego świata", ob. A. Korona.

Wstęp: wolny.

BOONTON, N. J.

Połączone Towarzystwa w Boonton,

N. J. urządzają w dniu 19 maja, o go

dzinie 7:30 uroczyste umieszczenie

Sztandaru Polskiego na ha! ob. F.
Dąbrowskiego, oraz portretów na-

szych wybitnych Polaków, jak: Józeta
Piłsudskiego, Wojctechowskiego, Bien

kiewieza, Mickiewicza, Kościuszki i

Pułaskiego. Na tą uroczystość zapra

szamy Polonię zamieszkałą w Boop
ton, Dorer, Rockaway 1 Mantyllie,-

gdyż na program składać się będą

śpiewy, solo na skrzypcach 1

macje. Po uroczystości zabawa do
rana

Wstęp 25. centów,

B. Nowakowski, sekrotarz.

BAYONNE, N. J.

W niedzielę dnia 20 maja, br., na

HooperCooper hali, 9496 East 22 ul.

w Bayonne, N. J, Dyrekcja Domu Na
rodowego urządza Bal Majowy. Począ
tek o godzinie 7 wieczór, Muzyka pa

ratjalna „Mt. Carmel Lyceum" Wstęp

50 centów od osoby wraz z garderoby.
Bracia i siostry! Cel jest świetny,

bo Dom Narodowy Polski jest nam w

Bayonne puguhny. Każdy Polsk |

Polka winna na tą zabawę przybyć |

przyjaciół swofch przyprowadz

  

    

    

      

     
   

ZACZNIJCIE TERAZ

kupować

MAGNOLIA.

STAR MILK

1 SKŁADAJCIE NALEPKI NA

WARTOŚCIOWE PREMIE

na jeleń a na drogiej stre:
ki pe lis

 

„Opla się składać: nalepki"!

  

  

listę

 

niedoli tych nieszczęśliwych, któ-

rzy w obronie Ojczyzny postra

dali zdrowie, znajdując opiekę i

kurację w murach szpitalnych.

Następnie obecni goście zwie›

zali szpitalne urządze

  

Na akt poświęcenia przybyli: p.

minister zdrowia publicznego, dr.

Chodźko; prezydent m. War

wy, inż. Jabłoński; komendant

miasta, gen. Suszyński; ministro-

wa Sosnkowska, generalicja, de-

legacja Czerwonego Krzyża i licz»

ne grono lekarzy wojskowych i

cywilnych.

   

Strajk 700

niach w

robotników w cegiel.

Brunswick, N. J.

 

NEW BRUNSWICK, N. J., 18

maja, -- Siedmiuset robotników

w "miejscowej cegielni Sayer-

Fisher Co. w Sayerville, N. J. wy

szło dzisiaj na strajk po zerwan

aikładówtoczących się od miesią-

ca w sprawie żądanej przez ro-

botników podwyżki. Robotnicy

domagali się 20 procent podwyż»
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Czy fotografujecie
| sie u polskiego
"Totoryafa?

Gramotonów i Rekordów
| Victor, Sonora, Brunswick,

Przychodzac do
| nas, zmoszczedzi- $96

cie pieniędzy #
SPRZEDAJEMY
GRAMOFONY

ki i 8 Rodzinnego dnia pracy | u
znania unii.
dziła się na danie nawet 15
cent podwyżkii robotnicy wyszli
na strajk,

Kompanja nie!”-

Przewodniczący stowarzyszenia ro
botnikéw budowlanych B. Clark, po-
wiadomit
czych domów, że $0,000
budowlanych
dniem 1 czerwca, jeżeli pracodawey
nio zgodzy się na podpisanie nowej
umowy i podwyżki
dziennfe dla wszystkich zorganizowa
nych robotników budowianych

budowni=
robotników

wyjdzie na strajk -z

Stowarzyszenie

jednego dolara

 
 

Mamy dział

Columbus, Cheney
& Kimberley

 

M. SMITH

3815-3rd Ave.
NEW YORK CITY
blisko 171 ulicy
Toli Bindi—'fm)???
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Prosimy więc wszystkich Polaków
o poparcie i przybycie na ten Bal, a
»pecjalnie spodziewamy się, że anl
jednego akcjonarjusza nie braknie.
Za komitet bólowy Domu Narodo-

wego Polskiego,
J. Manowarda, sekr.

BAL MAJOWY

Dyrekcja Domu Polskiego urzą-
dza bal majowy, w sali Hooper
Cooper, 20g0 maja, b. r.

PASSAIC

Niebo się .wyjaśniło. Księżyc, jak

srebrna łódź płynął po pogodnem niebie;

gromady chmurek poznikały i powędro-
wały gdzieś - na nocne legowiisko.

mka prouadząc gości, miała wielce
zagadkową minę, uśmiechała się co chwi-
la, jakby wiedziała coś o zmkmęcm pana

Hlpollta ale nie zdradzała tagexnnlcv.
- Wziemię się nie zapadł przecie -

ozwał się naraz głos pana Tulejki.
- Mezbadane są wylokl boskie -

  

Rezydent mruczał coś i głową|kręcił,
Naraz zatrzymali się przy świerzeniu,

któryodgraniczał dziedziniec zamkowy od
wirydarza. Był to budynek już nie nowy,
z drzwiami wysoko umieszczonemi i gale-
ryjką, wspartą na wysokich, drewnianych
filarach.

Anka, z palcem na ustach, zaleciła mil
czenie.

Przez boczną furtkę, przeszli cicho i
stanęli z drugiej strony budynku. Z wnę
trza przez odchylone nieco dolne drzwi, do
bywałsę przyciszony, znany głos pana Hi-
polita.
- Nie zdzierżę waćpannodłużej, su-

miennie Amor mi grotem serce popso-
wał i w głowie rozum 7męnł w

A jutro, pewnie mnie waszmość po-
rzuci i znajdzie sobie inną . . . - odpowie-
dział mu ze śmiechem głos kobiecy.
- Słowo uczciwego człowieka, że o-

stanę przy waćpannie!

 

 

Iwonka zakryła sobie oczy rękoma i
wymknęła sę szybko ze świerzenia. Gł-
chowski rozzłoszczony do wściekłości, por.
wał córkę za rękę i poszedł z nią na za-
mek. Podstarości uśmiechając się złośli-
wie, podążył wich ślady.

Przy panu Hipolicie pozostali dwaj
przyjaciele. .

Wzlęh go pod ręce i powiedli do do-
mu, nie pożegnawszy się nawet z rezyden-
lem, który z gośćmi widzieć się już nawet
nie chciał. ~

IV,

Cały Leżajsk wiedział nazajutrz o
przygodzie Czerskiego na zamku. /-

Godlewski, który jedenbył wtajemni-
czony, że sprawczynią zajścia była Anka w
zmowie z Iwonką, roznosił wieść po całem
mieście i koloryzował ją, rad ogromnie w
duszy z udałego fortelu dziewczynyi z
tych niefortunnych zalotów rywala.

Głuchowski, całą swoją złość wywarł
na biednej Iwonce, która namówiona przez
Ankę do wyrządzenia figla Czerskiemu,
nie przypuszczała nawet, że tak srodze be-
dzie musiała ten wybryk odpokutować.
Obita na rozkaz rezydenta, zaraz nazajutrz
umknęła z zamku. Szukali jej potem haj-
ducy po całem mieście, obeszli za nią po-
bliskie wsie, dziewczyny jednak nie adszu-
kali. .. Jedna tylko Anka wiedziała, gdzie
się schroniła.

(Ciąg dalszy nastąpi)

 

 

  

Kalendarzyk zabaw w Polskim DomuDwie nagrody dla najpopularniej»
Ludowym, 1-3. Monroe ul.szych Pań; $6.00 i $2.50 w złocie.

Cena biletu od osoby 35 centów.
Prosimy wszystkich razem i każe

dego z osobna o przybycie a jesteśmy
pewni, że nie poźatujeci

KoMTTET.

"LINDEN

Złączone Towarzystwa urządza-
ją wielki Obchód Konstytucji 3go
Maja i Konstytucji Nowej -
17-g0 marca 1921, w niedzielę dn.
20-go maja o godz. 2-ej po pol.
w Domu Narodowym, 157
ulica,

20 maja Zabaw. taneczna Tow.
Lut  
wota bal Tam.iw, Masta, Gr.
%. N. P.

27 maja-Bal Kapeli Sokolej.
20 maja-Latonceny Bal.
3 czerwca-Bal Tow. Śpiewa im. Fr.

Szopena. u

Telefon Waverty 4521.

DR.JÓZEF MICHALSKI
major karz Wojsk Polskich
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2 urządza ZNANE POWSZECHNIE
; Grono Młodzieńców pod imieniem „Klub Życia"
| GDZIE?-W KLUBIE OŚWIATOWYM, 255 Court St. |k
3KIEDY? - W SOBOTE, DNIA 19-60 MAJA 1923 R. \,

1 6 GODZINIE 7:30 WIECZOREM
i KL WSTEPI-35¢ Kaidy bilet dobry jest na cełą noc. f
a KT nazw—um zacne panie i panienki, przyjaciele i przyjaciółki (
'] z Harrison, Paterson, Elizabeth, Irvington, Jersey City 1 P
5 dobnie z Kalifornii. (Spodziewamysię telegramu z lg,-lnem; E

Otóż zapraszamy wszystkich wogóle sympatyków zabaw „Któbu |
| życia", Są one jak wiadomo, najlepsze w Newarku. Bal ten urządzamy
!)lko dzięki uznaniu, jakie okazała nam Publiczność polska na poprzed
niej zabawie, tym razem jednak postaramy się należycie zabezpieczyć
nasze niespodzianki i dekoracje sali przed amatorami z innych „towa i
zaystw", a mianowicie przez opstentowanie ich w „U. Reg. Off,"
Gwarantujemy przytem, że każdy, kto ominie na “In". straci wiel.
ką sposobność do zadowolenia i radości i nie bed mógł tego odżałować
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Zarząd „Klubu Życia".
 

53 East 66th Street,
"New York City.

 

Tel. Rhinelander 19034 Tel. mieszkania Prospect 1717
R. DE I. MICHEL

SPECJALNOŚC: CHOROBY KOBIECE, AKUSZERJA 1 OPERACJE

GODZINY PRZYJĘC:
12 do 1 popołudniu - 4 do 7

1079 Carroll Street
Brooklyn, N. Y

wieczorem
  
 

   

 

   

 

Niema, ładnych
Przyrządów.
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EAMOWTBNTA PROBTY NADSYLA® DO:

PoloniaPhonograph Co.

435 Broadway, .
DAJBMY RABAT.

Wyrabianie Swe Własne

REKORDY
w waszym domu na

własnym fonografie na
oryginalnych

Rekordu Rekording›Rekordach
Dużo zabawy i uciechydla każdego,naśladownictw.

313$].

{mum sip

Panna Ciara
Mas
Kolorstura 6
Bo a

Spróbajcie jedem
Dzisiaj, a nie

Będziecie się bez
Mich Obywall

Wysytajcie Swój
Głos Pocztę.

Rakordo
ay towale

 

   Milwmku, Wis.
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WÓDKA CZYKONSTYTUCJA

WStanach Zjednoczonychzaognia się

coraz bardziej kwestja prohibicji.
Ograniczenie wyrobu i sprzedaży na

pojów zawierających alkohol, to - znaczy

głównie wódki, piwa, likierow i wina, zai-

nicjonowane zostało podczas wolnyyłBym
ono do pewnego stopnia koniecznością, ze.
względu na olbrzymią mobilizację sił wo-

 

jennych amerykańskich, wymagającą naj-
większej koncentracji energji i trzęży'oś—
ci. Ale gdy wojna się skończyła, częściową
prohibicje postanowiono zamienić na cał.
kowitą. Wysiłki podjęte zostały przeważnie
w partji republikańskiej, która jeszcze za
rządów: Wilsona doszła do )vłgdzy w kon-
gresie i probibicję postawiła jako jeden z
naczelnych punktówplatformy wyborczej.

Kto właściwie za kulisami pchał pro-
hibieję to inna kwestja; Liga anty-salunowa
w New Yorku, na czele z niejakim Ander-
son'em, odegrała tulaj znaczną rol $
two wytoczone przeciw działalnoś
stało utrącone. Dowiedzieliśmysię z niego

tyle jednak, że Liga w rzeczywistości była

przez cały czas organizacją polityczną i że
na jej wydatki wynoszące setki tysięcy do-

dawali wybitni magnaci.

-

Główną
podporą działalności -p. Anderson'a .]Żył
Rockefeller młodszy i wielu innych miljo-
nerówi multi-miljonerów.

Na co właściwie pieniądze Liga wyda-

ła, pozostało dla ogółu tajemnicą. Ąndęr

son wyraził się podczas śledztwa cynicznie,

że na „przekonanie" opornych w leggslatu-I
rze stanowej. Mądrej głowie dość dwie 519-
wie.

_

Prawdopodobnie wten sam sposób

„przekonywano" posłówi senatorów w in-

nych legislaturach stanowych. Gdy bowiem

doszło do ostatecznegogłosowania, 36 legi-

słatur stanowych oświadczyło się za pro-

hibicją. . 20,
Musimy pamiętać, że prohibicja nie zo-

stała uchwalona za pomocą powszechnego
głosowania, co byłoby w danym wypadku

jedynie racjonalne, a tylko w rządach
stanowych. Dlatego właśnie, że politykie-
rzy celowo pominęli referendum, nie wie-
rząc w tegoż sukces, prohibicja od począt-
ku nie była popularna wśród, mas wybor
czych.

Lecz prawnie prohibicja przeszła. No-
we prawo w formie dodatku osiemnastego
do Konstytucji, prawo wnioskodawcy kon-
gresmana Volstead'a, z chwilą przegłoso-
wania go większością legislatur stanowych.
stało się obowiązującem.

Prohibicja, jak zaznaczyliśmy wyżej
nie była od początku popularna. Z tej
przyczyny wprowadzenie jej w 2 c
zało się zadaniem trudnem, a nawet nie-
wykonalnem. Przemytnictwo, fabrykacja
alkoholu w prywatnych domach, zatruwa-
nie się tysięcy ludzi spirytusem drzewnym
i fałszowanemi wódkami, przybrały takie
rozmiary, że władze były bezsilne.
› -Tymbardziej, że w wielu stanach zmie-
niż się nastrój, otwarcie lekceważący pra-
wo Konstytucyjne, jak np. w New Jersey.

Stan nowojorski, dzięki właśnie, „prze
konywującym" argumentom Ligi anty-salu
nowej, podczas rządów gubernatora Mille-
ra uchwalił prawo t. zw. Mullan-Gage. Pra
wo to miało na celu wzmocnienie prohibi-
cji w stanie nowojorskim, za pomocą nie-
tylko władz federalnych, ale wszystkich
rozporządzalnych sił policyjnych stano-
wych. z

Niedawno, legislatura w Albany paru
głosami prawo Mullan-Gage obaliła. Oba
lając go zaakcentowała swojestanowisko
przeciw-konstytucyjne odnośnie de_pmlu-
bicji. Chociaż w zasadzie dodatek osiemna-
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nie władz federalnych policja nowojorska
musi z nimi współdziałać i dawać im po-
parcie, to jednak manifestacyjne stanowi-
sko legislatury w Albany, kwestję prohibi-
cji poważnie poderwało.

Zdaje sobie z tego doskonale sprawę
prezydent Harding. Zniesienie prawa Mul.
lan-Gage wstanie nowojorskim, uvzaża za
nieposzanowanie Konstytucji Stanów Zje-
dnoczonych. Zapowiada, że wrazie podpi-
sania uchwały legislatury przez guberna-
tora Smilh'a, wystąpi formalnie z oskar.
żeniem rządu stanu New York, o wyłama-
nie sig z pod obowiązujących praw Konsty-
tucji Federalnej.

Sprawa zapowiada się sensacyjnie.
Biorąc rzecz prawnie, prezydent Har-

ding ma słuszność. Konstytucja bezwzględ-.
nie obowiązuje, każdego bez wyjątku oby-
watela, jak równie: legislaturę. Jeżeli prze-
ciwniej głosuje legislatura, to oczywiście,
traci ona powagę i autorytet w masach.

Inicjatorzy prohibicji, zamierzyli zbu-
dować olbrzymi gmach, opierając go na
złych podstawach i na błędach. Rockefel-
lerowie z Anderson'ami „przekonali" bar-
dzo małą garść jednostek, ucząc niejako o-
gół, że prawo może być łamane.

Rezultatysą coraz gorsze. Bez wzglę-
du na to, jaki będzie ostateczny wynik za-
targu stanu nowojorskiego z Konstytucją,
poszanowanie prawa na tem nic nie sko-
rzysta.

Tylko dokładna i ogólna rewizja
hibieji może ocalić sytuację.

 

pro-
wb.

 

SZKOŁA RADY OŚWIATOWEJ

Przeszło czterysta dzieci korzystało w bieżą-
cym roku szkolnym z lekcji w szkole Rady OŚ
towej Zł. Tow. Polskich w New Yorku. Regular»
nie w każdą sobotę po południu, wielki budynek
Washington Irving High School na Irving Place,
rozbrzmiewa głosami dziatwy polskiej. Regularnie
w każdą subolę grono nauczycieli i nauczycielck
pracujących BEZINTERESOWNIE, oddaje swoje
zdolności, aby młode pokolenie, zrodzone tutaj w
Ameryce, uczyło się języka polskiego i historji
polskiej.

Czy szkoła ta jest potrzebną? Pisaliśmy już
na ten temat nieraz i za odpowiedź starczy fakt jej
istnienia, Starczy za odpowiedź również zaznacze»
nie, że szkoła powstała z wysiłku jednostek -
wprost z niczego, a dzisiaj rozwinęła się w instytu-
cję, która w ramach obecnych już się zmieścić nie
może. Ktokolwiek mówiłby, że jest zbyteczna, te-
mu należy rzec, że niema takiego społeczeństwa na
świecie, któreby więcej szkół niż posiada, nie po-
trzebowało.

   

Takich głosów jednak nie słyszeliśmy. Do
szkoły uczęszczają dzieci ze szkół publicznych i ze
szkół parafjalnych, Korzystają z nauki, co stwier-
dza każdoroczny popis ogólny, korzystają tyle, ile
w warunkach takich, w jakich szkoła jest prowa-
dzona, korzystać można.

Wciągu ubiegłego roku zwiedziło szkołę Rady
Oświatowej wiele wybilnych osób. Między inny-
mi zwiedził ją konsul generalny p. Grotowski, któ-
ry naocznie pragnął się przekonać jak to szkoła
pólska tego rodzaju w New Yorku wygląda.

„Każdy, kto miał sposobność szkołę tę oglądać,
stwierdził przedewszystkicm jedno -- że jest tu
instytucja bardzo pożyteczna, że ogół Polonii wi-
nien się zająć nią szczerzej, niż dotychczas i że nie
tylko trzeba ją utrzymać, ale znacznie rozwinąć.

Biorąc pod uwagę opinję publiczną i konsta-
tujge fakt, że szkoła wymaga radykalnych zmian
na przyszłość, Rada Oświatowa postanowiła zwró-
cić się do wszystkich towarzystw nowojorskich i
na zebraniu walnem, które zwołane jest jutro do
Domu Narodowego, plany dalszej pracy nauczania
dzieci przedłożyć, -

Niewiele jest dotychczas towarzystw, które
cz¥nnie pracują dla szkoły polskiej, lub ją popie-

rają. Może na apel Rady Oświatowej stawią się

inne, a,dzieło piękne, będące chlubą Polonii, szcze-

rze i po obywatelsku poprą. "

Zachowanie i pielęgnowanie polskości w mło-

dem pokoleniu, winno być główną troską i głów-

nym celem, nas wszystkich bez wyjątku,
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SZCZĘŚLIWE KŻZYOFLE!

Wielu uczonych próbowało odmładzać ludzi,

ostatnio słynny Woroncow w Paryżu. Próby te

wydawały bardzo różnorodne wyni Obecnie

zwrócono siędo odmładzania... kartofli, co może

będzie wrezultacie pożyteczniejsze, niż odmładza»

nie starców. +

L. Daniey już w r. 1902 rozpoczął odnośne stu-

dja, Wykazał on wtedy możliwość powrócenia sił

żywotnych zgrzybiałym łodygom rośliny zwanej

„skapiola" za pomocą specjalnych szczepień.

Z kolei zaczął szczepić pomidory i belladonę

na kartoflach i zauważył, że ich bulwy okazaly sig

znacznie trwalsze i silniejsze, niż u nieszczepio-

nych, 3

Szukając praktycznego sposobu zwalczania cho-

rób kartofli, Daniel zaczął próbować różnych me-

tod i doszedł do doskonałych wyników, Zaobser-

wował nawet ciekawe zjawisko, że kartofle szcze-

pione wydawały bulwy pod ziemią i na powietrzu,

Chcąc-się przekonać o dziedziczności tych za»

let, Daniel zasadził w marcu kartofle szczepione,

a w październiku zebrał bulwy znacznie większe

od zwykłych i bardzo smaczne.

Jak długo trwa wpływszczepienia, tego jeszcze

 

 
oznaczyć nic można. Kwestja tego wymaga stu-

djów. Pewnem. jest jednak, że ta nowa metoda |

jest skutecznym środkiem do zwalczania chorób

 

     

jy zawsze istnieje jako prawo i na żąda»

kartofii, które sprowadzają ich zwyrodnienie i |

przedwczesny starość

Z CKWILI

 

GAZETY donoszą, iż warako-
wie aresztowano 30 komuni-

stów ukraińskich, którzy uknuli
spisek na życie marszałka Focha
podczas jego pobytu w Krakowie,
Dobrze, że ich przyłapano przed
wykonaniem zamachu, Nie mo-
żemy dopuścić, aby nus ostawin-
no jako morderców. Atmosfera
rosyjskiego teroru przekradła się
z carystycznej i bolszewiekiej
Rosji, Komuniści twierdzą, w
ten sposób, idgc Śladami patrjo-
tyzmu Niewiadomskie mogą
nam najwięcej szkodzić.  Pólska
pod tym względem ma ważne a
trudne zadanie: kontrolowania
tych zakapturzonych w norach i
katedrach wegelujących  jednos-
tek, które zawsze gotowe są do
skrytobdjezego strzału.

k 60 6

  

 

GAZETY stały się czarnem
zwierciadłem, w którem przeglą-
da się zbiorowa dusza, Najwy
raźniej, najczarniej w oczy wpa-
dają zbrodnie i wykolejenia. Z
przeraźliwym krzykiem uwagę na
szą przykuwają długie artykuły o
„trujących listach", o brutalnem
morderstwie", o kradzieżach i ra
bunkach,
Zdawałoby się, że świat greg

źnie w bagnisku rozpusty, że to-
czony jest przez robactwo zbro-

dni i przestępstwa. Rzadko kie-
dy znajdujemy wiadomości bu-
dujące, pocieszające i t. d.

60060 »

WCZORAJ odbyła się w Pol-
sce konferencja prasy. Premjer
Sikorski przewodniczył. Drienni-
karze skarżyli się na brak popar-
cia ze strony rządu, jakoleż ze
strony publiczności, Tylko 114
procent Iudności czyta /gazety.

600060 4

CELEM uczczenia pamięci Ka-
lifornijczyków poległych podczas
wojny światowej, przystąpił A-
merykanin p. Spreckles do budo-
wy monumentalnego gmachu mu
zealnego wporcie Lincolna w San
Francisco. W muzeum tem bę-
dg się znajdowały sale poświę-
cone sztuce: francuskiej, polskiej,
belgijskiej, greckiej i serbskiej.
Zbiory polskie mieścić się będą
na honorowem miejscu tuż obok
sali Rodina.

Obecnie zarząd muzeum zwró-
cił się do rządu polskiego z proś-
bą o dostarczenie dzieł sztuki do
sali polskiej.
Departament sztuki w porozu=

mieniu z ministerstwem spraw za
granicznych powoła do życia ko-
mitet obywatelski , któremu po-
więrzy akcję w tej sprawie,
~ P
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Organ konserwatystów „Nowa

Reforma" w Krakowie, pisze o
konszachtach Witosa z prawicą.

„Ostatni numer „Piasta" kra»
kowskiego, organu posła Witosa,
przynosi wstępny artykuł sedato-
ra Andrzeja Sredniawskiego p. t.
„Na nowe drogi", Autor tłumaczy
że dalsza konjunktura P, S. L. z
lewicą, względnie z socjalistami,
nie jest dla niego możliwą ze
względu na sprawy ekonomiczne.

„Polska partja
na - pisze sen, Średniawski -
popierała zawsze i szczerze pań
stwo polskie, Tak w jego obro-
nie przeciw bolszewikom, jak
przy plebiscytach, jak przy
wszelkich dz'lqmmach, dotyczą

cych utrwalenia niepodległości.

To musi przyznać Każdy, Jed-

nakże do uregulowania spraw

ekonomicznych partja socjaliz

styczna się nie nadaje, właśnie

ze względu na podstawowe za-

sady socjalizmu. ,

„W chwili obecnej najwat-

niejszem zadaniem narodu pol-

skiego jest uzdrowienie stosun-

ków gospodarczych, -Domaga

sid tego gwaltownie ludność,

której Położenie staje się nie

do wytrzymania, Czy potrafi-

my tego dokonać z prawicą?

Mote. Jest trochę nadziel (sie!)

Ale z drugiej strony jest pra-

wie pewność, że nie potrafimy

tego dokonać nigdy z lewicą, bo

tu na każdym kroku widać za-

biegi o jak największe płace,

a jak najmniejszą pracę.

„Szliśmy z lewicą przez czte-

ry lata prawie we wspólnym

. zaprzęgu. Do czegośmy doszli

pod względem gospodarczym,

widzimy. Obowiązkiem naszym

jest szukać nowych dróg.

„Jeśli nas spotka zawód -

kończy sen. Średniawski - to...

ślubuśmy przecie nie wzięli-

Pójdziemy wtedy swoją drogy."

Charakterystyezne .wynurzenic

senatora Średniawskiego w „Pia-

ście", komentuje „Nowa Refor-

ma" w ten sposób:

„Jak widzimy, ostatnie kon-

kluzje brzmią wprost sceptycze

nie i nie stwierdzają wcale, ja:

koby rokowania z prawicą by-

ty w tej chwili ukończone i o-

bustronnie przyjęte. Przeciwnie

- wielka rezerwa i zapowiedź,

że ludowcy ewentualnie pójdy

„swoją drogą", zdają się wska.-
zywat, że stronnictwo posta Wi
tosa przygotowane jest na
wszelkie ewentualności.
Ta sama rezerwa przebija

także z artykułu „Piasta" p. t.
„Sprawa większości sejmow t
Omówiwszy obrady i uchwały
P. 8, L. w sprawie rokowań z
klubami prawicy, stwierdza re
dakcja, że oprócz tego klubu-
wszystkie kluby ósemki
twierdziły wyniki układów, a
jedynie grupa Dubanowicza po
czyniła pewne zastrzeżenia" -
wywołane raczej , względami
taktycznemi, niż faktycznemi".
- „Jak z tego widać - koń-
czy „Piast" swój artykuł -na
drodze do stworzenia polskiej
większości uczyniony /został
wielki krok naprzód:
A więc organ P. S. L. nie

twierdzi wcale, jak -to podno-

 

 

  

 
szą z dziennik

   

centra był faktem dokonanym.
Układ ten znajduje się widocz»
nie jeszcze w stanie lotnym,"

Zdaje się, że i w stanie lotnym
pozostanie.

Jeżeli piastowcy Witosa nie są
pewni, że sojusz z prawicą przy-
niesie dobre dla państwa rezul.
taty, to cała impreza skazana jest
zgóry na zagładę. Twierdzenie se-
natora Średniawskiego, że z le-
wicą nie można regulować spraw
ekonomicznych, jest jedynie fra-
zesem, Skoro socjaliści byli do-
brzy w zdobywaniu niepodległo-
ści i popierają „zawsze i szczerze
państwo polskie", to
jest powiedzenie, że nie nadają
się oni do ekonomicznych zadań
państwowych.
Dlaczego? Czy dlatego, że sto-

ją na gruncie przeprowadzenia re
formy rolnej? Czy dlatego, że
chcą utrzymać nieznaczne zreszta
prawa zdobyłe przez masy pracu
jące?

Senator Średniawski nie wspo-
mina ani słówkiem o paskowaniu
bogatych chłopów, którym wito-
sowcy przewodzą, ale natomiast
boli go podwyższanie płac, cho-
ciaż statystyka wyraźnie dowo-
dzi, że robotnik w Polsce w żad-
rym razie rozkoszy nie ma, bo
drożyzna go nielitościwie gniecie.
Wypada z zapatrywań witosow-
ców, że trzeba pójść razemz ob-
szamikami i fabrykantami przez
ciw robotnikom i małorolnym
chłopom, no i za pieniądze poży-
czane od rządu, dpsić lud pracu-
jący, ile się zmieści.

Piękny program ludowy zakre-
śla sobie Witos i jego zwolenni-
cy z „Piasta".

Z matematyki aktualnej

 

Wamerykańskiem czasopiśmie
„Life" spotykamy następujące
równania:

1 moskal - genjusz, 2 moskali
- bałagan, 3 moskali =- awantu-
ra.

1 Niemiec -- nic (0), 2 Niem=
ców - posłuszeństwo, 3 Niem:
cow - organizacja,

1 Anglik - matotek, 2 Angli-
ków - towarzystwo, 3 Anglików
mocarstwo światowe.
Według tej formutki nasze ży-

cie społeczne da się przedstawić
w następujących równaniach:
1 Polak - poezja, 2 Polaków -
proza, 3 Polaków - t(asedja.

1 poseł -: program, 2 posłów-
partja polityczna, 3 postów - nie
ustające przesilenie gnbinclowg.

1 złodziej - przypadek, 2 zło-
dziej - spółka z ogr, odp., 3 zło-
dziej - towarzystwo akcyjne.
Z tego wszystkiego wynika w

Polsce, że 100 marek - wielki
banknot państwowy, 1000 marek
- hojny dar na cele narodowe,
10,000 marek - pudełko bardzo
marnych papierosów,

 

Garntiurs
gin to
do 135 -- Ubranka dziecinne

ca
AnrysryczNi

oan E. Sh St, ollie 2 Ave.,
Pierwsze piętro

W miedzie    

dpowiedzi

- @ędakcji

Czytelnikowi F. C. z Lowell, Mass.
To właśnie tak najczęściej bywa, że
cl, którzy na żydów wymyślają, bez
nich się obejść nie mogą.

60060 6
Czytelnikowi A. P. z Passafc, N.J.

1) Odczyt o którym szan. db, wspomi›
nacie, wygłosił w swoim czasto dr. J.
Hollęki. Adres jego: 311 E. 10 St.,
New York City.

2) Tak, pleniqdze są wypłacane w
markach, według dziennego kursu

 

Czytelnikowi z Nowego Yorku. -
Syna sprowadzić można zwykłą drogą
przez którąkolwiek odpowiedzialny
ngencję. Pomoc jakiegokolwiek towa
rzystwa jest zbyteczna.

w 6 k
Czytelnikowi N. N. z New Yorku

Choctat ofcloe nie jest obywatolem
Stanów Zjednoczonych, dzieci urodzo
no na ziom! amorykańskiej, są obywa
telami, Papierów, tak fak cudzoziem
cy wybierać nie potrzebują, jedynie
muszą załatwić pewne formalności.

L. G. z

SEVERY LEARSTWA UTRZYMUJ
zoROWIE w ROGZIWIE

Wy
A

,_

Przygołówana z intencyg

przysjedania klej na świerzb

Tiqge zarażenia skóry.

CzNA 306

Łapytójcie w epfice

    
   

  W. F. SEVERA CO.

 

CEDAR RAPIDS, IOWA

NA zamówie.
NiE"

1 senzeoast
FUTRA "#:
Przeróbki i raparacja takowych pears

uke ENI:

 

A. EK
a. 6 an New Ghy
 
 

N.J. - Jutro, albo pojutrze podamy
Informacje o korporacji Unłon Liber
ty.

k- 60 6
Czytelnikowi M, G. z New Yorku,

N.Y. -- Znamy plsmo „Myśl" wycho
dzącą w Warszawie i znamy broszur»
kę p. t. „Grabarze".

„Myśl! 1 zarówno broszurka nie ma
ją nie wspólnego ze Stowarzyszeniem
Mechaników: Polskich.

60066
Czytelnikowi F. 8. P. z Sunderland

Mass, - Zaloży od tego, jak brzmi
treść testamentu; Jeżeli ten istnieje.
Podział majątku może nastąpić nie
czekając na doficle do pełnoletności
młodszych spadkobierców, CN, którzy
są w wieku odpowiednim 1 przepisa
nym prawem, mogą żądać swojego u-
działu, w razie potrzeby sądownie.

60060 +

Czytelnikowi z Małopolski. - Je-
den affidavit" dla wszystkich człon
ków rodziny wystarczy. Agencja, któ
ra będzie załatwiała sprawę, wio naj
lepiej. Pieniądze są wypłacane w Pol
sco w markach, ale jeżeli dana osoba
wyjeżdża do Ameryki, ma prawo żą-
dać wypłaty sumy w dolarach.

JBOTNY
Meble SKŁAD MEBLI

POLECA _PO CENACH
30% _NIŻSZYCH

JAK GDZIEKOLWIEK
WszELKIEGo JNAODIAJU MEBLE

tork, stouy,

DYWANY, LUSTRA, MATERACE

SPRĘŻYNY, onAz  KowPLaNTE

WYPRAWY &LUBNE,

135 AVENUE "A"
(pormleday 8 & 9 ulicami)
New Your CITY

TEL: DRY DOCK ira.

 

A. STEC

Nadzwyczajna Wyprzedaż

W celu ulatwienia przedsięwzię

tej przeprowadzki, chcemy zmnlej

5276 nasze ogromne zapasy Pol.

»kich książek rozmaltej treści oraz

Brzytew, Nożyczek, Maszynek do

golenia, Maszynek do strzyżenia

wlorów, Pasów balbiorskich, Har.

monji 1 wiele Innych artykułów. -

Dlatego przez pewien czas wszyst.

ko będziemy sprzedawać po bajo

cznie niskich cenach. Przyjdźcie, a

przekonacie się.

F. FORTUNA

422 E. 9 St, New York City

 

 

DOKTOR MART

Lakarz na wszystkie doegilwości

295 East 10th St., blisko Ave. A

 

W Modately: 3 do 10 rano i i do 2 po.
, Teleton: Orchard. tort

- J. HELLER

ADWOKAT I NOTARJUSZ

przyjmuje wszelkie sprawy amery-

kańskie, jakoteż staro-krajowe

w swojem biurze przy

  

233 E. 14th Street, New York City

Bezplatna porada prawna. między
Sty & 6-1ą wieczorem

 

Telefon: Orchard 1831

 

 

P-

DR. BRYAN
338 East 17 St, New York City

(pomiędzy 1& vea
Leczy CHkONIczNE Cuokomy
"-- %
tt

TiBohod a
W niedzielę od 3 ano da1po połog

  

J. SUROWIEC

MALARZ 1 DEKORATOR

Wykonuje wszelkie prace w zakres

malarstwa wchodzące,

463 West 46th Street, New York

 

 

 

 

NOSA, GARDŁA, USZU /

I OCZU SPECJALISTA
Godziny: Zrana 1-1; Wiec. 6-1,

DR. J. SALERNOW

218 E. 15ta ulica, (pom. 2 a 3 Are)
Telefon: Lexington t»

 

Akuszemca-masazystia
 

NAJWIĘKSZY SKŁAD

PIERZY

L. Chudzik i S. Gałka

144 PASSAIC 87, PASBAIC, N.J.

Posiadamy w naszym składzie plo

rae własnego wyrobu. Pierze na pół

z pychem 76 fumt. Najlepszego ga-

tunku 31.26 sa funt. Puch czysty
biały 51.76 sm funt. Puch czysty

gool $2,50. - Sprzedajemy rozmał

te wsypy 1 perkale. Na żądanie

wysyłamy próbki po calej Amory.

ce, zamówienia wyaylamy Expre-

sem. - Piszelo do firmy Polskiej,

będziecio uczciwie obsłużeni,  

 

Dr. J. Abowitz

Specjalista chorób męskich

i kobiecych. - Aparaty do

Promiei „X" do badań i za

biegów.

329'East 10 ulica

pomiędzy Ave. A1B

 

 

DR. KAUFMAN
(Mow! po polsk)

chronltzne choroby krl,
pęcherza mężczyzn 1 kobiet,

PECJALISTA AKUSzER

111 E, 7th St, New York City
fon ard 05asr

od 1 do 4 wiecor.

  

   

488-6th Ave, .Astoria, L 1.
Telaton Astoria 267%

Godziny przyjęć od 9:30 do 12 w p.

  

Pre
I KowskiogoUo sia

B. E. SHMULENSON

271 E. Broadway,

/

5 pigtro,
k.Ne

Tel. Orchard al""
 

 

 

SPECJALNOŚC

CHOROBY CHRONICZNE

mężczyzn i kobiet

Brwi, -nerwów,

nerek i pęcherza

DRz

Dr. ZINS

110 East 16th Street |
(Iran:-,'? a. 1 Irving PŁN

Rak X aut i mu C'

 

  

National Aulq School

   

         

20 Kast vam STAWhe TratDojemy najtańsie |kurse wewłasnym języku, ucząc napracwy | jaaostatnich Konstrukcji. Gwara.tudemy otrzymanie. pw a    1. wiecikompuerny _ku   

 

 
ARENA AUTOSCHOOL
Tm-=-  

  

 A. Michałowski, inżynier

Fork City, posiadająca liczny komplet różnych typówsa-
mochodów modeli 1923 roku, Osiem samochodów do powożenia,Licencja stanowa gwarantowana, Wszystkim studentom wyda-
wany jest po skończeniu kursu specjalny dyplomNapiszcie po bezpłatny katalog

Szkoła otwarta codzionnie od $ rano do 9

POLSKA SZKOŁA
Automobilowa

Czy chcecie zostać szoferem
mechanikiem i nauczyć się
od „a" do „z" powożenia imechaniki. Jedyna szkoła w

ARENA AUTO SCHOOL151 West 54 St., few York  
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STRONICA 5 7

   

Z BROOKLYNA
 

 

 

 

KOROWIDZ INTERESOW POLSKIC
: W BROOKLYNIE
  

 
     

Ofiara samochodu
Jan Roney, zam. w domu pn.246 przy 5-ej Ave. został najecha-ny przez samochód i doznał na-der niebezpiecznych obrażeń cie-ła, gdy przechodził z jednej stro-

Wielki skład. Ubrań
gotowych i na zamówienia
"BR. C. & A. GOLDSTEIN
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1138 Manhattan Ave.
RÓG BOX ST., GREENPOINT

Tel. Greenpoint 0567
  

Tel: 386 Greenpoint.

DR. TOKARSKI

  

 

  
 

 

o i wietore
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ane Gaza

Tel sun m
S, REINHARD

monosvoczu, uszu i GARDŁADobiera" okula
copatyy .- Rite 94 10do 1 ca 6-8

of niedzieję, 3-11. rano.« AVE
rów o.. %Sa~ Mow e po polski

 

  
Phone Greenpoint M11.

DR. ANTONL PETRIKO
DENTYSTA . CHIRURG
a mEpronAyeuU®

cor. North tth
mum-burn
 
POLSCY LEKARZE

el. Greenpoint 5715.
DR. LOUIS 8, GRYCZ

102 Kent Street
Brooklyn, N. Y.

Pom. Mesbatian Ave. 1 Franklin St
od 1 do 2 1 ad 6 do 8
W niedzielę od 12 do 3 popołudniu.
 

ny ulicy na drugą w pobliżu swe
go miejsca zamieszkania.
Nim pogotowie ratunkowe przy

było Rooney zmarł wskutek roz:
bicia czaszki i połamania żeber.

Szofera -samochodu .areszto-
wano.

Kolizja samochodu

z tramwajem
 

W kolizji samochodu z tram=
wajem, jaka miała miejsce na
Queens Boulevard, Long Island
City, doznało obrażeń cielesnych
8 osób, między któremi znajduje
się Marja Maska pn. 1470 Will-
side Ave., Jamaica, Maska do-
znała pokaleczeń twarzy i rąk.
Po upnuunku. poszwankowana

kobieta udał się do domu o włas:

nych siłach.

POLSKIE OBRAZY RUCHOME

w SALI DOMU NARODOWE-

GO W BROOKLYNIE
 

Wobec wielkiego powodzenia,

jakie obrazy ruchome, prrywie-

zione z Polski, mialy w. ostatniq

niedzielę w New Yorku, - będą

one wyświetlane w szeregu in-

nych miast w pobliżu położo-

nych, a mianowicie w następną

niedzielę w Brooklynie, w sali Do-

mu Narodowego. -

Bardzo interesująca treść tych

obrazów, -możność _zobaczenia

kraju rodzinnego, miast i wsi pol

skich, prezydenta Polski i tych,

co z nim dla Polski pracują, a

przedewszystkiem Józefa Piłsud-

skiego, który na dworze króla ru

muńskiego wspaniale i okazale

reprezentuje majestat Państwa

Polskiego, ściągnie niewątpliwie

do sali Domu Narodowego w

Brooklynie nie mniejsze tłumy

niż te, które w New Yorku spie-

szyty, by obrazy le zobaczyć.

Przedstawienie odbędzie się w

niedzielę 20 b, m. o godz. 4-j i

7 w sali pn. 261 Driggs Ave.  

Brooklyn

SALA DOMU NAROD.

261 DRIGGS Ave,

 
"Telefon:. South 19.

St. M. Lewandowski, M. D.
PIPE Chirurg

is rano: 1-2 popol. 1-1 wiecaór.
W relates 1 Polite to mine:

Tor Fourth Asenue, „blisko 13 uller,

Tu: 0600 South

X. Y

DR. A. W. RUSIN
cHoROBY ROBIE!lcummn

oekdzm, M. T.

 

 

co
1 60 A wiecade.

W miedisle tylko na. zamówienie
 
 

Dr. Franciszek W, Wiński

Dwa bura w Brooklynie:

448 Leonard: 64. Thidatt
vilako Nammey Bt. |

o
EAW] 543 do pou meo
$11 %4 RAO 1 8 Aviom
M daih 6 1 Greenpotnt zit

Telefon: Greenpolnt 3218.

Dr. Marion R. Siudziński
copzyy orwows;zc po południu i wiecsór.

W niednieie 04 A d
m nur-„nm. vn

som. medforeaye. 1 Berry St
BAOOIGN, AT

  

W niedzielę 20-go Maja b. r.

wyświetlono będą polskie

OBRAZY RUCHOME

1, Prezydent Wojciechowski,
premjer Sikorski, marszal-

kowie Sejmu i Senatu, oraz
przywódcy wszystkich partji
politycznych.

2, Walka o Skarby, wspania-
ly dramat w 6 obrazach z

widokam! Warszawy, Krakówe, -
Lodzi, Borysławia i Gór. Sląska,

3, Piłsudski z królem rumuń-
skim, przedstawia przyjęcie repre-
zentanta Polski przez króla ramuś
sklego, zabawy, ćwiczenia wojeko-
wo na jego cześć urządzone.

 

 Początek punktualnie o godzi
nie 4-tej i godzinie 7-ej -!

 

Przyjdźete wszyscy - xlvrolcleł

przyjaciół i krewnych.
z
  
 

 

Kto chce kupić - Kto. chce
ni

Tee
111 puront street, """°"

pire
rika Preveber

swam“ SERRAn weer
SPROWADZAMY

ech się zgłosi do
POLSKIEGO BIURA REALNOśCIOWEGO W GREENPOINT

WOLAN

BCELAXJA “mummy.“ załatwia wszelkie lpr-wylumix-inw. Mod

RODZINY
Wszelkie informacje udriejamy chętniey

spruidné DOM lub INTERES

SKI
Greenpoint 6018,

OKLYN, N.
konrularn,

o Polski w dolarach 1. make
P

 
 

Zawiadomienie

ZAKŁAD POGRZEBOWY W BROOKLYNIE
pod nr. 11 Newell ulicy, prowadzony będzie nadal pod firmą

A. KWARCIARSKI
o czem mmerzem przyjaciół naszych zawiadamia

tanisława Kwarciańska,
wdowa.

Welep £5 cent., dziect 28 cent, |

  

GNIAZDO No. 14
vs. AMERICAN EAGLE
 

Jutro, tj. w niedzielę, 0 go-
dzinie 10 rano, gracze piłkowi
gniazda No. 14 z Williamsburga,
zmierzą się z klubem American
Eagle, przy Bedford i Lorimer
ulicy. Będzie to nader interesu-
jący mecz. American Eagle be-
dzie miał twardy orzech do zgry-
vienia, ale też i sokoli klub musi
grać uważnie i sprytnie, aby się
na katastrofę nie narazić.

Dajcie znać o rezultacie.

PIŁKA KOSZYKOWA.
 

Gniazdo No. 14 górą!

Dnia 10 maja, rano, klub
ki koszykowej, gniazda No. 14 z
Williamsburga spotkał się z klu:
bem sokolim, gniazda No. T z
New Yorku, na sali gimnastycz<
nej, Washington Irving High

AKUSZERKI

 

JADWIGI KOWALSKA

 

Akuszerka
18 Wm. Ave. -186 Wythe Ave.

APTEKI
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KUTY
BOWARO DUBIN

m
ine L

W
RKS: usługa.

A. TYLEWŁSZM
Reco vypolnlnny o skre
91mm uno Na adie hhh

patentowane4kontekcja
nanego rodraju.

wumanhattan AYA
Presman uli

ARCHITEKT

goktodnie.

 School, Williamsburg pobił no-
wojorczan w stosunku 32 punk-
tów do 26. - Rozkład poszcze-
gólnych klubów jest następują-
cyt
B. Czajewski - r. £. 13
W. Dombrowski - r. f. 6
T. Hines, center 2
S, Rusyn - 1 f. 7
A. Wolek -- lg. 4
W. Antosiewicz, sub. -

Ogółem koszyków 32

Gniazdo No. T:
P, Niedźwiecki - r. f. 2
J. Wyka - 1. f. %
J. Dosz - center 10
A. Staroń - r. g. 2
J. Piszczalski, sub. -

Ogółem koszyków 26
Rezultat tego meczu najlepiej

przekonowuje, że sololi brook
lyńscy umieją gnć umieją się

też należycie zemścić. Widzowie

z zainteresowaniem śledzili prze

bieg gry.

SOUTH BROOKLYN

 

W niedzielę, dnia 20-go maja

b, r., w kościele Św. Krzyła, 161

15-ta ul. -w South Brooklynie,

N, Y, o godz, 11-ej przed. polu-

dniem, odbędzie się uroczyste na-

bożeństwo.

-

Utalentowany arty-

sta-$piewak, p. Kallini | wrtysta

skrzypek, P. , Gutowski, wezmą

udział w tymże nabożeństwie.

Przy tej sposobności wypowiem

naukę na temat: „Czy czyny le-

ju rzymskiego 54 ożywione dzia-

laniem Ducha Świętego".

Wstęp do kościoła wolny. Mile

wszystkich zapraszam.

Ks. W. Trzepierczyński.

 

płacić rent!

Bądźcie właścicielem domu

. £09

Biuro Realnosciowe

LINKE I BRACHOCKI

Wspaniała Lista Realności na

sprzedaż

Biuro Notarjalne

JEDYNE POLSKIE BIURO

Asekuracyjne w Greenpolnt,

z pełną poręką.
Asekuracje ogniowe, samo-

chodów, szkła wystawowego,

mebli, i.t. d.

Wysyłka pieniędzy

1070 Manhattan Ave.

Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 8068.
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F. J. Wuilkowski
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E AUTO TOP CO.
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mors Stren ___

GUs. OPI
Masutacturer of lat:an“
Automobile Tap?“
Evtension ant

VINCI.'hlmmlnl 'n:
KIWI!“

 

BJURA REALNOSGIOWE

 

6348
" domy,loty, termy

“Wm“:Hue ~

Meg“:&%kedlow
 

qu. 2101. Oresogo
EUGENIUSZ E'KOVACH

zos ORIGGS AVENUE
Sprzedsję domy, loty 1 farmy.
;:::-rm- wszelkiego rodzaje.

Notarjusz Publiczny.
Sprawy hipotecene.

sKLADY sPOżYWCZE

___

MICHAŁ ADAMCZYK
64 Grand Street
 

----
I'nl gout 6648

ANTONI I. DZIWANOWSKI
Pierwszorzędny sklad groserzjar.
Wwiktuały zamówione telefonicznie,
dastawlam do mieszkania bez do
Watys =» Tonie(9świety - osy

719 - Sth 'Ave.  

on

STANISLAW GONDEK
100 Berty Street

  
   

   

JAN GORZELANY |
154 Norman Ave.

MERCHANDISING SERVICE

Z pośród kupcówgroseryjnwh uywstkuh narodo-
wości, prowadzącychinteresy w New Yorku i Brooklynie,
grosernik polski jest przez fabrykantów artykułów spo-
żywczych najwięcej ignorowany. Na półce przeciętnego
grosernika. polskiego, napotkać można dziesiątki przeróż-
nych artykułów, sprzedanych temużprzez agentów, które
to artykuły jednak bardzo trudno sprzedać, a to z tej pro-
stej przyczyny, iż nie są one konsumentowi znane. Nie są
znane, albowiem bardzo rządko reklamowane są w pi-
smach polskich przez odnośne firmy. Powiedzieć łatwo
można, że zabierają niepotrzebnie miejsce na półce, które
w lepszy sposób mogłoby być użyte.

Z bardzo małemi wyjątkami, polski grosernik nie żą-
da nigdy od firm, z którymi jest w stosunkach, poparcia
w sprzedaży, za pośrednictwemogłoszeń. Nigdy mu to na
myśl nie przyjdzie. Gdyby to uczynił, niezawodnie wię-
cejby sprzedawał, albowiem gospodynie zamtcresouahbx
się silniej ogłaszanym artykułem. Ogłoszenia ›wzmogł
sprzedaż kilkakrotnie, którego to twierdzenia najlepszym
dowodem jest olbrzymia sprzedaż kondensowanego mle-
ka Borden's ogłaszanego w „Nowym Świecie" szeroko.
Podobnie jak mleko Borden'a, sprzedawałby grosernik
makaron Muellera, musztardę Kościuszko, szablak Heinz'a
itd. Wyrzuciłby z półki artykuły niepewnej wartości, o
czyściłby sobie sklep, przyprowadził go do porządku. -
Sklep miałby inny wygląd, balans bankowy byłby wyższy.

Świat" zaprowadza na swoich szpaltacht. zw.
ng Department" polegający na tem, że gro-

sernik polski współpracować będzie z pismem i firmami,
których ogłoszenia ukażą się na szpalłach dziennika. Fa-
brykańnt za pośrednictwem ogłoszenia, w którem prawić
będzie o wartości swego towaru, pomagać będzie kupco-
wi w sprzedaży i uczyć konsumenta, grosernik zaś w za-
mian starać się będzie towary owe sprzedawać jak najsil-
niej- również pouczać konsumenta o ich zaletach.

Korzyść stąd wypłynie podwójna.

Reprezentant „Nowego Świata" odwiedzi w najbliż-
szych dniach każdego polskiego grosernika i kwestję tę
szerzej wyjaśni.

 

  

 

  

  

 

SKLEPY SPOŻYWCZE FABRYKI
   

  
  
  

  

   

   

To. ROGKLEWICZ Tel. (691 Greenpoint.
rienwsronzson4 GROSEANIA Fabr

' (xpManion, "unikał?! Sodowej-

m'.„«'.'$.'›.na.:P:-m.:.kt = Chinon. %16k

|__omSutonin
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Car  TCis sik

 

111 Conselyca ulica.
STAN, GĄSIOROWSKI

164 N. 9th Street

---
---,

STANISŁAW BAGINSKI

192 Driggs Ave.

KRAWCY

BROZONOWICZ 1 SYN
Wykonuję,warelkie roboty y makes

ws. wchodząc
wam;nxjuoulze) Tig

#» Kossuth race,
rat blokuotracji Kości

Teraz"WG **.

WALE
POLSKA

 
---

FR. MALDRZYKOWSKI
173 Meeker Ave.

  

   

 

 
  

KONFEKCJE % (Oressmaker)
1 DriggsA 3-cie piętro

JAN WOŻNICKI S -
wina cukierków, pepierosów | crear.

oraz Uru-Much pre kul!"
10 Perry Ave, -Maspeth, L5

______-
stSFA One sol

wr me. sa m

ActKeanoun sean
Mann-lp fukmp

 

 

 

 
M, Mietkowski 1 Ed. Wysocki
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Towarkinu-nu:"ceny jaknap
z, grzeczna usługa

|" Manhattan Ave.
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wouly Team

Fehks Rybak
202-204 Green Street

  

onkiestay
[TeXTi---]

Jan A. Wapnowski
Stan, T. zal

POLSKA łXKDLAMUIIŁCINA
poolemal =w 3Fabe At o m ines mpage

cramy ,boska" 26baspat
RdZgk ulież.

«nsa

JAN MROZ Kapelmiatre
a Shang

in xor® aehese
 

SKŁADY MUZYCZNE

wulkan Gramoronow
›pszych runki -najmowizych starokrainiich

dów. - Artykuły religijne.
JAN PSZCZOLA
172 Wythe Ave. 

 

»

Fran. Szwarczewski
Polskie 1 angielskie rekordy.

" Rekordy krajowe.
Inn.-iq. PR

lab na opłaty lytbdfllm'k.‘

r_________
JÓZEF TOMASZEWSKI

Doskonały wybór polskich rekon
dów, oraz rolek do planol(+Gramo

[ fony różnych typów sprzed
małe miesięczne spłaty. pox-1:31:

142 Driggs Ave.

.... W. WIŁKANOWSKI
Pierwszorzędny fabrykant -skrzy.

plec ręcznej roboty.
Sprzedaje hurtownie 1 detalicznie,

 

68 Nassau Ave.
 

NUKIOWNE WYROBY MIĘSNE

 
Tal. Bage: dors, iy

LUCJAN HORNOWSKI
„| Wyrób wędlin i kielbas rozmaisych

gatunków, Jul również -zawsze

ersy" wie A ;

Sprzedas kurtowna 1

340 Grand Street

|--- 

KRAKÓW PROVISION Co.
TaxRYXA wynuty

128 Driggs Avl

: Orenpoint 6840,

MATEUSZ SZCZOTKOWsKI

e

kie
win" You WVWZ
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mz SER |-_-_- -pp-- -
- 8rd Ave. Wykonaj Ta. 4623.

„Wa! ze, A. wościcki
if mię

Tomasz DerTUCH TaoRaneise! 11 4dalitmes

%"ĘWQ'R'Ę' rghit Boa
4 tres os.

JOZEF KACZOROWSKI "" olanh - *_* SKŁADY -
175 Eagle Street

'GNAGV KINA

 
  

 

   

 

---,

KAZIMIERZ NOSEK
86 N, 5th Street

  
PIERWSZORZĘDNY

ZAKŁAD KRAWIECKI
UBRANIA 1 PALTA

szyje podług najnowszej mo-
dy. - Staranność wykonania

jest moją zasadą.
Ceny bardzo przystępne.

cxyszem 1 prasują 

 
 

Ten, kto zakupił obuwie
wiódł się jeszcze nigdy
trzewiki sławnych na cały
- znakomicie szyte.

sklepu z fabryki, jest jak

  
977 MANHATTAN AVE., 

 

POLSKA SPÓŁKA OBUWIA

BIAŁEGO ORŁA

Każda para trzewików dostawiona do naszego

skutkiem czego za każdą parę trzewików gwarantuje-
my. - OGROMNY WYBÓR - Ceny umiarkowane.

 

w naszym sklepie, nie za-
na towarze. Sprzedajemy
kraj firm- trzewiki trwałe

najskrupulatniej zbadana-

BROOKLYN, N. Y.

 

garówrobę męską | damską.
JAN RUJXOWSKI
1037Manhattan Ave.

  

 

 

' CIERPIACYM
NA SLABY WZROK LUB

BOL GLOWY

C:untowne badanie oczu
Dr. 8. BOMELSTEN

53. Manhattan Are.

 

 

I JAN PELC

 

252 Wythe Ave. KWIAGIARNIE "Silhmlfit'.Krawies mond" -Wykonierovers bnoe eee cararacie:
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110 nur

skLEPYRzumcl:

J.BOJARSKI
129 Dupont Street
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188 unmolmn Ave.
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' 171 Greenpoint Ave.

MARCIN TYBURCZY

69 N. 7th Street.

   

  

| 164 Eagle Street I „a. pom. Grabam i Humboldt
) acle. moga161. oRAXD

wAruaR WAWRZYCKI SKLEPY BŁAWA na ten ta

286 Java Street specjalności tr.
Andrzej Blejwas meny

sklep w okolicy, "Cesy
ndziej.

WILLIAM HOCIAK Towar wyśmienity.
821 Oakland St. mis - are Ave. F. KWIATKOWSKI ---Trowotni :krawiecki

k- ORUKARNIE kr topazaec" | tanie.,———-—-———"—mTk 197 Driggs Ave.

ANTO The Eagle Press
mum-mywsasikie roboty dro:

Programy

 

Wyroby n.m- wszelkiego rodzaju
. GAJDEK

100 Berry Street
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-__
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wLAD. KOWALSKI, wa i i
40 mary Shen ubrań po najniższych cenach

Otwarte wieczorami
Driggs Ave.

  
 

   

       

     

     

WINCENTY STACHELSKI

66, N. 6th Strut

  

   

SKŁADY GOALANTERYJNE

STANISŁAW PAUZA
.ru

we" solowy: i       
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ZAKLADY POGRZEBOWE

 

Tel. 0517 Greenpoint

Antoni Kwarciański

11 Newell Street
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  RESTAURACJADomu NARODOWEGO    

  

      

Automobile na Licytacji ;
Wszystkie wyroby i modele

II
lxullw, Andy, coartku i newly

% tosnowk" Ave i ou]
Automobile _zawsze" na.

   

 

 

 

Praca dla Kobiet

(Help wanted Female)

 

POTRZEBA

Dzjewezyn do roboty departamenc
. date's

w
dodwiedczenie niekonieczne

w.

 

NEKSŻLIILAUNDR: co.

dermWT

aso

DZIEWCZĄT POTRZEBA

do czystej, robotywe tebryce.

WORLD. MATCHCORP.

ime novrevarp
wesr WEW TORK x. r.

 

 

Praca dla kobiet
cn

(Help wanted Female) OPERATOREK

na damskich,

KOBIET nownies;**;.ĘŚŚŻ'TEE dęzonych na
do Wolne: roboty czyszczenia price.

hotelach na n
Nfha &

FRANKEL, 350 - 5th Ave
Wejście przy 34 ulicy (191)

OPERATOREK doświadczonych przy
rębiantu :.ręczników, luweuk

ltd., dobra zapłata, stała praca. K. &
G. Hemming, 62 Grand Street. .(ISD

,CHAMBERMAID, bathmaid 1 clean<
ers" potrzeba, Dobro warunki pra-

©x wikt, mieszkania i ubrania daje.
my. Zgłoszenia: Employment Dept,,

 
 

WaldorAstoria, 34th St, & 5th Ave.
aso

moamweast

 

shit'nme red eine serotd
nia:

mate
tkim czasie, stain. praca,

Dammpout6maanynases

 

  

 

   

(0
x ki potrzeba,
roz dubuum.“ mino by

Fiatbush Ave
(to

OPERATOREK potrzcln na marrow ma-
szynach do szyciu puszków do pudru,
por de hog in zarobić425
tyeodniowe, patzyjemyaGeat do ni wid. "rumm- Mervellic hm
CometioC

   
zit rommzena

dotwindex
ammo“ syspiewre

orden & Van Alst Avenues,
Long Inland City con

  
c

do “mum: 1 ,an
ich i do nauki
  

 

„KNITTERS"

doświadczone ,na -hand.Ont, knitting
WOSAT..

PANARELLO

  

DZIEWGZĄT 1 KOBIET

do pracy przy składaniu lekkich
" metalowych części,

Doświadczenie nie wymagane.
$12 tygodniowo podczas nauki,

prędki awans,
godzin tygodniowo.

CHAS. FISCHER SPRING

COMPANY
.240 Kent Avenue,

blisko Grand St., Brooklyn")

 

DZIEWCZĄT POTRZEBA
do lekkiej roboty we fabryce
Doświadczenie nie wymagane

z w

Kerman Rug Renovating Co.
465 Kent Avenue, Bmaklylrłm

DZIEWCZĄT

polerowant
lonvlulcznnnh NECA never

wea, dobra zaplata.

 Hercules Novelty
i soumst.
  

mtopyenw.“: porzzenadoroboty
tabrvce. Zuplata $12. 67 Fleet mm

Ferner Ci w din   

DdSWlADCZONYCl-l DZIEWCZĄT

weer press: wasetke roboto, may.
En",nlewoat to welding"lub chętne do nauki. ph-

"

J., W, MURRAY MFG. CO.

North (&. No
Eilzabeth,

PRZEPROWADZKI
Przewóz eksprerem v-sz«kich pakun-
nw.£ l |r z ebie na przecho-

Pm"EOB
Mun luśęmobne klurtml urnjlllę po

sTETCINSET
74-76-Livingston St., Elizabeth, N. 3.

(2)

 

 

 
 

Stanislaw Tnmnszewukl
REAL BS

634 mmt:Avenue.
Brooklyn, New York.
Telefon:. South. O47,

Na
Ośmiufamiltny mrurowany dom, & po-

każdym piętrze, Jota. 33
13.00    "Yurt:

dany przód J-rom crermcom

- loa
w zada

ośmio" fasiliiny, murowany,
is t post1

 

,
i na 120800,

ki 110.00.xm maruan BV
oszacoś 310,

  woda 480,
Aekkmk. w korym-nun
324, reperacje 1400 @

   

FLUSHINGWAIST CO.
pArw sr. FLUSHING, L. 1,.

„GOREMAKERS"

„eieanórs 1 markera" do pracy na lepe
szych jedwabnych koszulach.
Stain praca, dobra zapiata.

AMERICAN SHIRT CO.

n magt teh STREET
ostatnie piętro" aso
 

oswrapezoXvex xomnst
notrzeba prey nevlekanla korall, do wate«

loma.
Prien cely

"AWEIRYi wes

POTRZERA polskiej kucharki do restau-
Twy Kr po

krajowemu, zównież potrzeba.
106, Bax

York

  

 
50 DZIEWCZĄT do lekkiej roboty we

fabryce, zgłoszenia: American No-
Candy Co, 408 Bedford Ave,

Broo
 

   

 
  

 

aso
omBwopaT | khiporeebsow
„kiej roboty 115

na. poczatekat Ait Mote
Schli "wr" T"ave

(zw

SKŁADACZY, takera
off; Premier Laundry

atk Ave. m. aso

DZIEWCZĄT potrzeba doświadczonych i
do nauk do szycla „bloomera knick-

dia dziewciej na maya
Zgłoś 199 Prenkiln
TWk
    

POTRZEBA KOBIET

w oddziele kiełbas, dobra zapłata

Zgłoszenia: Supt.
Van Wagenen & Schickhaus Co.
32 Plane St., Newark, N. J.

din

P: 102 dla mężczyzn

(Help wanted Mais)

PUTRZEBA-“bfi‘zt-JZYZN

do mycia naczynia i chłopców do zbie»
rania naczynia ze molów.

Zgłoszenia

EDGEWOOD CAFETERIA
3197 Broadway, New York City

potreebny. dobre place da do-
brego robotnika wiektryczne

czania. 265 West" 1żórd
nie

Ro Thika, kh
(lm

  

 

 
do
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POTRZEDNY piekarz, samotny me ler

dopieczeniachiba 1 clant
zgłość „mmucmiuat, 272. Warren Nt.
Newark, Comd
„MACHE STAKIRAT, doświadczonych
do pracy na light leathers: Stain p

woos6 mmckmccs

świadczonego wośnicy do
automobity do, nazwożenie

Brooklyn.. (tim)

  

dobra. zapiata.
a    

 

do obchodzonta

 

dos
Lou atoa
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porizrna
reemioats,  

   

   

„61 FerienAvo. Lone
th St. mostu. " (Fin)
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artverkaml w pewnym mmm:
Toniapie 286 1

errn
Inland

 

    
*i

 

1.
Clam)

Ronornikow
   

soum.wrr'r co.
 

 

herman Avenue
ul Newark, N, (35m)

dzeenim onineacte

POTRZEBA SILNYCH MIĘZOZYZK

Zgłoszenia:

452 W, 19h ST, ---(19m)

PORTERÓW ,

ABRAHAM & STRAUS, INC.

Fulton Street, Brooklyn

mają stałe posady dla silnych
mężczyzn w wieku od 21'do 44:

Zgłoszenia ›do
Employment Office

   

OPERATORÓW .
NA MASZYNACH

Zgłoszenia natychmiast

WATERBURY COMPANY
132 Taaffe Place

Soin (am
 
 --  

odziennic,
;s miesięcznie i 4 pokojowy dom też na małe spłaty, po $10 miesięcznie.
dopóki wpłaci. -

 

MAŁE FARMY $399

Ieaplatne informacje 1 wolny: tyklet› kolejowy
dla meta 1 żony udzietaroy,-aby obejmieć tksze

NOWE, PIĘKNE DOMY 1 MAŁE FARMY

5 mil z Nowego Yorku, przy wielkim tabrycz
nem mieście. .
Potrzeba tylko $50 na początek, Aby posiadać
własny dow i farmę. Każdy, kto zgłosi się z ro-

* dzingotowy do wyjazdu od 10 do 3 godziny;
otrzyma 5000 kw. stóp ziemi na (nrmę za 3399, nu wypłat po

- Piszcie kiedy macie zamiar wyjechać, aby skorzystać z
ości.oterty hum—umtento oflarowanej. roaln

HOMES GOMPANY, ....._ 200, Broadway, Room 2“. New York,

 

 

Pram dla Mężczyzn
Help wanted Male) 'MKi
 

ROBOTNIKOW

POTRZEBA

DO PRACY W LUDWISARNI

przy „sand blasting" i ,,wreath
work,"

Dobre warunki pracy.
Niema nieporozumień między

robotnikami.
Zgłoszeni

listownie lub osobiście.

EMPLOYMENT DEPARTMENT

Standard Sanitary Mfg.

 

 

  

 

PORTERS

do ogélnego sprzatania w hotelach na
noe, stała. praca, dobra płaca
FRANKEL, 868-5th Ave

Wejście przy 84 ulicy -(19m)
 

MĘŻCZYZN
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gdo ix: lkkll munuy adult-[Ligi?
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--
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CANDY store do sprzedania apowodu
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an
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do uprzednie, Zgloszenia
HMP - 10th Avent York. City
pomiędzy 24 i 25 ulicę, Gin

  
 

ROBOTNTKOW

do pracy na szynach kolejowych

PIERARNIA w powa
domem 1 totam!tanlo

zl'MlPlIllAHtm
ElChest

 

lo do kprzedania:
n, 4500. Wert ard

(itn)

  

 

  

  

 

 

 

 

Realności do Sprzedania

(Real Estate for Sale)

 

Realności do Spina-nn
(Reat Estate for Sale)
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komuny‘przy. subwaju, Cene $13,
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Company nznwazonzwn 1 FRANK A. JUREKp jenni powodu zmiany inter veNew Brighton, Pa, $490,driennie podezas pogedy; [nthiWhimsaglthMitchets we Fr7 mgk Comm 5; e R leszczu;. mieszkania, «l_-. 689 - 5tinge, Burgolglk'n, N.
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